
MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP ANO XLV  Nº 10.844

Piracicaba, 24 de julho de 2012

PODER EXECUTIVO

DECRETO N.º 14.708, DE 19 DE JULHO DE 2012.
Abre crédito adicional suplementar da ordem de R$ 10.000.000,00.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 6º da Lei nº 7.201, de 01 de
dezembro de 2011, que autoriza o Poder Executivo a realizar, por decreto,
créditos adicionais suplementares, até o limite de 10% (dez por cento) do
total das receitas efetivamente arrecadadas, de acordo com o art. 7º, inciso
I, combinado com o artigo 43 e seus parágrafos e incisos, da Lei Federal nº
4.320, de 17 de março de 1964, ratificados pelo § 8º do art. 165 da
Constituição Federal,

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar da ordem de R$
10.000.000,00 (dez milhões de reais), tendo a seguinte classificação
orçamentária:

1) 14 14711 1030200261505 449052 Equipamentos e Material Permanente R$ 10.000.000,00

Art. 2º Os recursos para cobertura do crédito adicional suplementar aberto
pelo artigo anterior serão provenientes do que dispõe o inciso II, § 1º do art.
43 da Lei Federal nº 4.320/64.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 19 de julho de 2012.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

FERNANDO ERNESTO CÁRDENAS
Secretário Municipal de Saúde

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

CONCORRÊNCIA Nº 03/2012

Objeto: execução de obras para construção de estrutura de acesso a
passarela de pedestre na Av. Beira Rio e Engenho Central, com fornecimento
de materiais, mão-de-obra e equipamentos.
Homologo o procedimento licitatório acima descrito, conforme o parecer da
Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações, ficando o
objeto licitado ADJUDICADO a favor do(s) seguinte(s) participante(s):

EMPRESA(S)
Bema Empreendimentos, Import ação e Construções Lt da

Piracicaba, 23 de julho de 2012.

Barjas Negri
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 109/2012

Objeto: aquisição de uniforme e botinas.

HOMOLOGO  o procedimento licitatório acima descrito, conforme
ADJUDICAÇÃO  realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s)
empresa(s):

EMPRESA(S) Lote (S)
Uniformes Campinas Lt da. 01 e 02.

Piracicaba, 20 de julho de 2012.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 121/2012

Objeto: Prestação de serviços de carregamento, transporte,
descontaminação, recuperação de componente e destinação final de
lâmpadas.

HOMOLOGO  o procedimento licitatório acima descrito, conforme
ADJUDICAÇÃO  realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s)
empresa(s):

EMPRESA(S)   Lote (S)
Tramppo Comércio e Reciclagem de Produtos Industriais Ltda. - Me        01

Piracicaba, 20 de julho de 2012.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2012

OBJETO: fornecimento parcelado de queijo mussarela

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06/08/2012, às 08h.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 06/08/2012, às 09h.

O Edital completo poderá ser obtido na Divisão de Compras, sita a Rua Antonio
Correa Barbosa, 2233 1º andar, no horário de 08h30 às 16h30 ou pelo endereço
eletrônico http:/www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br.
Fone (19) 3403-1020. Fax (19) 3403-1024.

Piracicaba, 23 de julho de 2012.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimonio

Diretora

COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 120/2012
Fornecimento parcelado de uniformes

Após disputa, negociação, análise das documentações apresentadas e
parecer da Unidade Requisitante, DELIBEROU por HABILITAR e APROVAR
o lote 01 para a empresa THUNDER IND., COM., IMP. E EXP. DE
CONFECÇÕES LTDA.

Publique-se e encaminhe-se à Autoridade Superior para homologação.

Piracicaba, 23 de julho de 2012.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Pregoeira

COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 112/2012
Aquisição de Toner

Após disputa, negociação, análise das documentações apresentadas e parecer
da Unidade Requisitante, DELIBEROU por HABILITAR e APROVAR o item 01
para a empresa GERALDA MARIA DE LIMA DOS SANTOS ME. o item 02
para a empresa BLACKOUT MAGASIN L TDA. e o item 03 para a empresa
LICIT. COM - DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA EPP.

Publique-se e encaminhe-se à Autoridade Superior para homologação.

Piracicaba, 23 de julho de 2012.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Pregoeira

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba para dar prosseguimento ao Concurso
Público e preenchimento de vagas do Edital nº 06/2011, no emprego de
Escriturário de Escola, em Regime CLT, notifica que fica(m) caracterizada(s)
a(s) desistência(s) do(s) convocado(s) abaixo relacionado(s), por iniciativa
própria, conforme segue:

Classificação Nome
21º Tamiris Anne da Costa

Piracicaba, 19 de julho de 2012.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba para dar prosseguimento ao Concurso
Público e preenchimento de vagas do Edital nº 09/2011, no emprego de
Motorista notifica que fica(m) caracterizada(s) a(s) desistência(s) do(s)
convocado(s) abaixo relacionado(s), por iniciativa própria, conforme segue:

Classificação Nome
16º Marcos Pedro Carone

Piracicaba, 18 de julho de 2012.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos
interessados, que fica convocado(a) o(a) candidato(a) classificado(a) abaixo
relacionado(a), para preenchimento das vagas (Edital nº 10/2011), em Re-
gime CLT, para comparecer, no Departamento de Recursos Humanos, 7º
andar,  sito a Rua Antonio Correa Barbosa, 2233, no dia 27 de julho de 2012,
as 09:00, munido(s) de documentos da relação anexa:

Documento Original
a) Antecedente Criminal/ se for impresso da internet, trazer cópia de RG
autenticado;
b) Carteira de Trabalho;
Cópia Legível:
c) R.G.- Documento de Identidade;
d) Titulo de eleitor;
e) Comprovante da última Votação;
f) CPF – Cadastro de Pessoa Física;
g) Carteira de Trabalho (foto e qualificação civil);
h) Certidão de Nascimento ou Casamento;
i) Cartão do PIS/PASEP;
j) Diploma de conclusão de curso de graduação em informática,
Computação, Processamento de Dados, Análise de Sistemas ou Sistemas
de Informação devidamente registrado e expedido por instituição de ensino
superior regularmente credenciada, experiência  mínima de 02(dois) anos
em desenvolvimento de sistemas utilizando banco de dados Microsoft SQL
Server 7/2000, experiência em desenvolvimento de aplicações Client/Server
e múltiplas camadas, aplicativos para web, facilidade de trabalho em equipe,
desejável conhecimento em Clipper e MS Access, conhecimento de softwares
de escritório, como pacote Microsoft Office ou Open Office, experiência no
desenvolvimento orientado a objetos utilizando metodologia UML e
experiência em integração de softwares;
k) Certificado de Reservista;
l) 2  (duas) fotos 3x4 recentes;

Analista Programador:
Classificação Nome:
1º Luis Ferrary Neto
2º André Penedo
3º Geraldo  José Sanfins Arnoni
4º Alex Correr
5º Mauricio Arruda Cruz

O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como
desistência do(a) convocado(a).
É importante ressaltar que, estamos convocando mais candidatos que o
número de vagas para cobrir possíveis desistências.

Piracicaba, 19 de julho de 2012.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO



PIRACICABA, terça-feira, 24 de julho de 20122

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos interessados,
fica(M) convocados(as) os(as) candidatos(as) abaixo relacionados(a)s
classificados(as) no Concurso Público (edital nº 06/2011), em regime CLT, para
comparecer(em) no Departamento de Recursos Humanos, sito a rua Antonio
Correa Barbosa, 2233, centro cívico, 7º andar no dia 25 de julho de 2012, das
09:45 horas, munido(a) de documentos da relação anexa:

Documento Original:
a) Antecedente Criminal/se for impresso da Internet trazer cópia deRG
autenticado;
b) Carteira de Trabalho;
Cópia Legível:
c) R.G.- Documento de Identidade;
d) CPF – Cadastro de Pessoa Física;
e) Carteira de Trabalho (foto e qualificação civil);
f) Título de Eleitor;
g) Comprovante da última eleição;
h) Certidão de Nascimento ou Casamento;
i) Ensino Médio Completo;
j) Cartão do Pis/Pasep;
k) 2 (duas) fotos 3x4 recentes;
l) Certificado de Reservista;
Escriturário de Escola:
Classificação Nome:
25º Peterson Nolas Penteado
26º Fernando Jose do Nascimento
O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como
desistência do(a) convocado(a)
É importante ressaltar que, estamos convocando mais candidatos que o número
de vagas para cobrir possíveis desistências.

Piracicaba, 19 de julho de 2012.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos interessados,
fica(M) convocados(as) os(as) candidatos(as) abaixo relacionados(a)s
classificados(as) no Concurso Público (edital nº 07/2011), em regime CLT, para
comparecer(em) no Departamento de Recursos Humanos, sito a rua Antonio
Correa Barbosa, 2233, centro cívico, 7º andar no dia 25 de julho de 2012, as
09:30 horas, munido(a) de documentos da relação anexa:

Documento Original:
a) Antecedente Criminal/se for impresso da internet, trazer cópia de RG
autenticada;
b) Carteira de Trabalho;
Cópia Legível:
c) R.G.- Documento de Identidade;
d) CPF – Cadastro de Pessoa Física;
e) Carteira de Trabalho (foto e qualificação civil);
f) Título de Eleitor;
g) Comprovante da última eleição;
h) Certidão de Nascimento ou Casamento;
i) Ensino Médio Completo;
j) Cartão do Pis/Pasep;
k) 2 (duas) fotos 3x4 recentes;
l) Certificado de Reservista;
Orientador de Alunos:
Classificação Nome:
3ºDF Tifani Uildmara Chiarinelli
4ºDF Carina dos Santos
6ºRN Michele Fabiana do Amaral
12º Flavia Silva Patente Amaral
13º Gislaine Aparecida Frasseto Marques
14º Beatriz Bendilatti
15º Samela Miguel Machado
O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como
desistência do(a) convocado(a).
É importante ressaltar que, estamos convocando mais candidatos que o número
de vagas para cobrir possÍveis desistências

Piracicaba, 19 de julho de 2012.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

EXPEDIENTE DO DIA 18 DE JULHO DE 2012

AFASTAMENTO SEM VENCIMENTO
“DEFERIDO”  nos termos do artigo 105 da Lei Municipal 1972/72.
Salustriano Pereira de Aguiar Filho, nº funcional 9.816-8, Zelador, junto à
Secretaria Municipal de Educação, a partir de 01/08/2012, Protocolo nº 93250/
2012.

CONTAGEM DE TEMPO PARA FINS DE FÉRIAS – PRÊMIO
“DEFERIDO”: 03 meses, nos termos do artigo 75 da Lei Municipal 1972/72.
Ana Aparecida de Camargo Ferreira, nº funcional 10.746-3, Merendeiro, junto à
Secretaria Municipal de Educação, Protocolo nº 93998/2012.
Ana Raquel Neuber Zanetta, nº funcional 15.481-8, Professor de Educação
Infantil, junto à Secretaria Municipal de Educação, Protocolo nº 94000/2012.
Antonio Luiz Gonçalves, nº funcional 12.692-4, Guarda Civil CL/1, junto à Guarda
Civil do Município de Piracicaba, Protocolo nº 90951/2012.
Bernadete de Lourdes Carboni, nº funcional 12.719-5, Auxiliar de Escritório,
junto à Secretaria Municipal de Ação Cultural, Protocolo nº 90998/2012.
Conceição Aparecida Moraes Oliveira, nº funcional 9.986-8, Merendeiro, junto à
Secretaria Municipal de Educação, Protocolo nº 91330/2012.
Dalva Ferreira de Sousa, nº funcional 12.619-1, Auxiliar de Enfermagem, junto
à Secretaria Municipal de Saúde, Protocolo nº 89876/2012.
Edílson José Scarpari, nº funcional 10.735-3, Atendente, junto à Secretaria
Municipal de Saúde, Protocolo nº 93630/2012.
Eduardo José Milanez Mescolotti, nº funcional 10.761-8, Agente Municipal de
Fiscalização, junto à Procuradoria Geral, Protocolo nº 91315/2012.

Elenice Franhani Fernando Sattolo, nº funcional 10.725-1, Auxiliar de
Enfermagem, junto à Secretaria Municipal de Saúde, Protocolo nº 93637/2012.
Fabiano de Godoy Bertin, nº funcional 13.829-9, Fiscal de Serviços Públicos,
junto à Secretaria Municipal de Defesa do Meio Ambiente, Protocolo nº 89816/
2012.
Jorge Luis da Silva, nº funcional 10.750-8, Pedreiro, junto à Secretaria Munici-
pal de Agricultura e Abastecimento, Protocolo nº 93548/2012.
José Aparecido Rodrigues, nº funcional 12.717-9, Motorista, junto à Secretaria
Municipal de Saúde, Protocolo nº 93626/2012.
Marcelo Augusto Prospero, nº funcional 10.715-8, Expedidor de Avisos, junto à
Secretaria Municipal de Finanças, Protocolo nº 92250/2012.
Marcos Antonio Esteves Viana, nº funcional 12.732-5, Auxiliar Técnico, junto à
Secretaria Municipal de Saúde, Protocolo nº 84411/2012.
Maria Aparecida Francisco Fogaça, nº funcional 5.888-8, Monitor de Zona Azul,
junto à Secretaria Municipal de Saúde, Protocolo nº 87713/2012.
Maria Elizabete Lima de Oliveira, nº funcional 10.729-2, Técnico de Enfermagem,
junto à Secretaria Municipal de Saúde, Protocolo nº 94038/2012.
Mauricio Tenório Luna, nº funcional 10.730-4, Auxiliar de Enfermagem, junto à
Secretaria Municipal de Saúde, Protocolo nº 91599/2012.
Noé José de Oliveira, nº funcional 12.710-5, Guarda Civil CL/1, junto à Guarda
Civil do Município de Piracicaba, Protocolo nº 92607/2012.
Odair Jorge Mendes, nº funcional 5.392-2, Agente Fiscal Fazendário, junto à
Secretaria Municipal de Finanças, Protocolo nº 90733/2012.
Patrícia Aparecida Hellmeister Murillo, nº funcional 10.741-4, Auxiliar de
Enfermagem, junto à Secretaria Municipal de Saúde, Protocolo nº 93646/2012.
Priscila Regina Franco, nº funcional 15.543-9, Guarda Civil CL/2, junto à Guarda
Civil do Município de Piracicaba, Protocolo nº 92871/2012.
Renata Maria Arzola Stipp, nº funcional 10.742-2, Atendente, junto à Secretaria
Municipal de Saúde, Protocolo nº 89907/2012.
Roseli Conceição Frasson, nº funcional 7.846-9, Escriturário, junto à Secretaria
Municipal de Trabalho e Renda, Protocolo nº 92601/2012.
Rosicleia Santos, nº funcional 12.656-6, Merendeiro, junto à Secretaria Mu-
nicipal de Educação, Protocolo nº 93996/2012.
Sueli Rosana Tagoada Quellis, nº funcional 10.711-7, Escriturário, junto à
Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Atividades Motoras, Protocolo nº
91400/2012.
Valdirene Stenico Ramalho, nº funcional 12.722-3, Técnico de Enfermagem,
junto à Secretaria Municipal de Saúde, Protocolo nº 89887/2012.
Vera Lucia da Silva Alves, nº funcional 12.603-2, Serviços Gerais, junto à
Secretaria Municipal de Trânsito e Transportes, Protocolo nº 88437/2012.

“INDEFERIDO”  por incidir no artigo 76, I e II da Lei Municipal 1972/72.
Dario Querubino de Oliveira, nº funcional 12.698-1, Guarda Civil CL/1, junto à
Guarda Civil do Município de Piracicaba, sendo seu reinicio em 21/02/2012,
Protocolo nº 90085/2012.

FÉRIAS – PRÊMIO EM PECÚNIA
“DEFERIDO”: 03 meses nos termos do artigo 78 da Lei Municipal 1972/72.
Moisés Francisco Baldo Taglietta, nº funcional 9.112-6, Cirurgião Dentista, junto
à Secretaria Municipal de Saúde, Protocolo nº 65223/2012.

“DEFERIDO”: 1.1/2 mês nos termos do artigo 78 da Lei Municipal 1972/72.
Adilson de Paula, nº funcional 12.435-5, Operador de Máquinas, junto à
Secretaria Municipal de Educação, Protocolo nº 75474/2012.
Adriana Maria de Araújo, nº funcional 11.802-5, Médico Plantonista, junto à
Secretaria Municipal de Saúde, Protocolo nº 72560/2012.
Adriana Monteiro Teixeira Pissinatto, nº funcional 12.632-1, Analista de
Laboratório Nível Superior, junto à Secretaria Municipal de Saúde, Protocolo
nº 73434/2012.
Alberto Luiz Mendes Felipe, nº funcional 12.584-3, Motorista, junto à Secretaria
Municipal de Saúde, Protocolo nº 70016/2012.
Alexandra Patrícia Vasconcellos, nº funcional 10.078-4, Monitor de CEC, junto
à Secretaria Municipal de Educação, Protocolo nº 66482/2012.
Allan Felipe Pavan, nº funcional 15.533-7, Guarda Civil CL/2, junto à Guarda
Civil do Município de Piracicaba, Protocolo nº 75089/2012.
Ana Maria Maciel, nº funcional 9.527-5, Professor de Educação Física, junto à
Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Atividades Motoras, Protocolo nº
75053/2012.
Ana Maria Rodrigues, nº funcional 12.374-2, Escriturário, junto à Secretaria
Municipal de Finanças, Protocolo nº 78035/2012.
Antonio Luiz Dalloca, nº funcional 10.058-9, Escriturário, junto à Secretaria
Municipal de Turismo, Protocolo nº 76323/2012.
Antonio Rodrigues Moraes, nº funcional 9.571-9, Operador de Máquinas, junto
à Secretaria Municipal de Obras, Protocolo nº 75554/2012.
Claudia Zubaran, nº funcional 12.432-2, Professor de Educação Física, junto
à Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Atividades Motoras, Protocolo nº
77975/2012.
Cristina Guimarães Donato, nº funcional 10.154-3, Escriturário, junto à
Secretaria Municipal de Trânsito e Transportes, Protocolo nº 77488/2012.
Donizetti da Silva, nº funcional 10.294-6, Vigia, junto à Secretaria Municipal de
Esportes, Lazer e Atividades Motoras, Protocolo nº 75060/2012.
Elisabete Paulino Bernardes, nº funcional 9.512-4, Professor de Educação
Física, junto à Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Atividades Motoras,
Protocolo nº 75055/2012.
Elisete Rosani de Campos Santos, nº funcional 10.231-9, Escriturário, junto à
Secretaria Municipal de Saúde, Protocolo nº 75938/2012.
Eulálio Faria Ribeiro, nº funcional 3.431-9, Escriturário, junto à Procuradoria
Geral, Protocolo nº 73276/2012.
Iara Rodrigues Machado, nº funcional 12.621-1, Monitor de CEC, junto à
Secretaria Municipal de Educação, Protocolo nº 75457/2012.
Icaro Nelson Tonin, nº funcional 12.525-7, Motorista, junto à Secretaria Mu-
nicipal de Desenvolvimento Social, Protocolo nº 77188/2012.
Isaias Sant’Ana Augusto, nº funcional 15.557-3, Guarda Civil CL/2, junto à
Guarda Civil do Município de Piracicaba, Protocolo nº 73136/2012.
Israel dos Reis, nº funcional 4.090-5, Motorista, junto à Secretaria Municipal
de Saúde, Protocolo nº 70011/2012.
Ivana Aparecida Barbosa da Silva Inácio, nº funcional 12.626-9, Merendeiro,
junto à Secretaria Municipal de Educação, Protocolo nº 76700/2012.
Ivete Aparecida Araújo de Souza, nº funcional 12.013-7, Monitor de CEC, junto
à Secretaria Municipal de Educação, Protocolo nº 94504/2012.
Jacqueline Aparecida Aguiar Barbosa, nº funcional 12.618-3, Auxiliar de
Enfermagem, junto à Secretaria Municipal de Saúde, Protocolo nº 70918/2012.
João Caetano, nº funcional 12.608-1, Motorista, junto à Secretaria Municipal
de Saúde, Protocolo nº 70012/2012.
João Francisco Rodrigues de Godoy, nº funcional 9.493-5, Professor de
Educação Física, junto à Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Atividades
Motoras, Protocolo nº 75064/2012.
José Antonio Mendes Matos, nº funcional 10.564-3, Subinspetor 1, junto à
Guarda Civil do Município de Piracicaba, Protocolo nº 70417/2012.
José Carlos de Campos, nº funcional 10.341-6, Guarda Civil CL/1, junto à
Guarda Civil do Município de Piracicaba, Protocolo nº 74000/2012.

Josias Pinheiro de Camargo, nº funcional 10.700-7, Guarda Civil CL/1, junto à
Guarda Civil do Município de Piracicaba, Protocolo nº 73689/2012.
Jussara Fernanda Pagotto Mialhe, nº funcional 13.504-3, Guarda Civil CL/2,
junto à Guarda Civil do Município de Piracicaba, Protocolo nº 74604/2012.
Lair Capreci Maffeis, nº funcional 8.027-5, Agente Fiscal Fazendário, junto à
Secretaria Municipal de Finanças, Protocolo nº 77096/2012.
Lucas de Oliveira Alecrim, nº funcional 8.567-6, Auxiliar de Ofício, junto à
Secretaria Municipal de Trânsito e Transportes, Protocolo nº 77487/2012.
Luciana Jorge de Jesus, nº funcional 15.538-6, Guarda Civil CL/2, junto à
Guarda Civil do Município de Piracicaba, Protocolo nº 73048/2012.
Luiz Benedito Ribeiro, nº funcional 5.856-6, Motorista, junto à Secretaria Mu-
nicipal de Saúde, Protocolo nº 74885/2012.
Maria Cristina Maciel, nº funcional 10.251-4, Agente Escolar de Saúde, junto à
Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Atividades Motoras, Protocolo nº
75063/2012.
Marcio Vitti, nº funcional 15.564-2, Guarda Civil CL/2, junto à Guarda Civil do
Município de Piracicaba, Protocolo nº 73464/2012.
Marco Antonio Dias Lima, nº funcional 10.709-7, Guarda Civil CL/1, junto à
Guarda Civil do Município de Piracicaba, Protocolo nº 65055/2012.
Maria Aparecida Brandini Soares, nº funcional 15.760-9, Professor de Educação
Infantil, junto à Secretaria Municipal de Educação, Protocolo nº 69607/2012.
Maria Augusta Vizentin Gonçales, nº funcional 9.771-8, Escriturário, junto à
Secretaria Municipal de Saúde, Protocolo nº 69926/2012.
Maria Beatriz Birollo Mendes, nº funcional 9.369-1, Atendente, junto à Secretaria
Municipal de Saúde, Protocolo nº 75476/2012.
Maria de Jesus de Oliveira Lima, nº funcional 9.459-3, Desendetizador, junto
à Secretaria Municipal de Saúde, Protocolo nº 72696/2012.
Marjory Nascimento, nº funcional 14.558-3, Professor de Pré Escola, junto à
Secretaria Municipal de Educação, Protocolo nº 76693/2012.
Marlene Cordeiro Carvalho de Souza, nº funcional 12.636-2, Assistente So-
cial, junto à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Protocolo nº
71134/2012.
Martinho José Thomasini, nº funcional 10.442-8, Guarda Civil CL/1, junto à
Guarda Civil do Município de Piracicaba, Protocolo nº 73810/2012.
Nadia Sueli de Barros Machia, nº funcional 15.762-5, Professor de Educação
Infantil, junto à Secretaria Municipal de Educação, Protocolo nº 67598/2012.
Paula Cristina Machado Martins da Silva, nº funcional 12.677-8, Auxiliar de
Biblioteca, junto à Secretaria Municipal de Transportes Internos, Protocolo nº
77354/2012.
Paulo Bueno, nº funcional 8.301-7, Serviços Gerais, junto à Secretaria Munici-
pal de Defesa do Meio Ambiente, Protocolo nº 74444/2012.
Paulo Roberto Torres, nº funcional 4.993-8, Chefe de Setor, junto à Secretaria
Municipal de Educação, Protocolo nº 66480/2012.
Reginaldo Bertolino Pinto, nº funcional 10.502-4, Guarda Civil CL/D, junto à
Guarda Civil do Município de Piracicaba, Protocolo nº 71336/2012.
Reginaldo Ferreira dos Santos, nº funcional 15.514-7, Almoxarife, junto à
Secretaria Municipal de Saúde, Protocolo nº 72534/2012.
Renata Buzelli, nº funcional 12.364-9, Escriturário, junto à Secretaria Munici-
pal de Finanças, Protocolo nº 74915/2012.
Rodrigo Jordão de Castro Rodrigues, nº funcional 15.553-2, Guarda Civil CL/
2, junto à Guarda Civil do Município de Piracicaba, Protocolo nº 74358/2012.
Rosemeire Aparecida Padron Pachane, nº funcional 12.570-9, Monitor de CEC,
junto à Secretaria Municipal de Educação, Protocolo nº 77620/2012.
Rudnei Antonio Medeiros, nº funcional 10.156-8, Escriturário, junto à Secretaria
Municipal de Defesa do meio Ambiente, Protocolo nº 75730/2012.
Salvandir Alex da Silva Hermenegildo, nº funcional 15.554-9, Guarda Civil CL/
2, junto à Guarda Civil do Município de Piracicaba, Protocolo nº 73804/2012.
Sandra Rozinei Cataldi Romão, nº funcional 4.635-7, Chefe de Setor, junto à
Secretaria Municipal de Finanças, Protocolo nº 75602/2012.
Sidney Reami, nº funcional 4.624-7, Motorista, junto à Secretaria Municipal de
Trânsito e Transportes, Protocolo nº 75304/2012.
Silvia Regina Ferreira Fernandes, nº funcional 12.575-5, Monitor de CEC, junto
à Secretaria Municipal de Educação, Protocolo nº 76696/2012.
Valdemir de Andrade, nº funcional 12.676-1, Motorista, junto à Secretaria Mu-
nicipal de Transportes Internos, Protocolo nº 75755/2012.
Valdir Lopes, nº funcional 12.268-6, Auxiliar de Enfermagem, junto à Secretaria
Municipal de Saúde, Protocolo nº 75937/2012.
Viviane Cristina da Silva Martins, nº funcional 15.546-3, Guarda Civil CL/2,
junto à Guarda Civil do Município de Piracicaba, Protocolo nº 75692/2012.
Zenaide Silva Moreira, nº funcional 8.922-6, Serviços Gerais, junto à Secretaria
Municipal de Educação, Protocolo nº 66478/2012.

FÉRIAS – PRÊMIO EM GOZO
“DEFERIDO”: 1.1/2 mês nos termos do artigo 77 da Lei Municipal 1972/72.
Ana Maria Nunes, nº funcional 12.129-1, Serviços Gerais, junto à Secretaria
Municipal de Trânsito e Transportes, a partir de 06/08/2012, Protocolo nº 90648/
2012.
Benedito Antonio de Carvalho, nº funcional 7.864-8, Soldador, junto à Secretaria
Municipal de Defesa do Meio Ambiente, a partir de 01/08/2012, Protocolo nº
72766/2012.
Jair Gomes de Moraes, nº funcional 8.580-6, Auxiliar de Ofício, junto à Secretaria
Municipal de Agricultura e Abastecimento, a partir de 06/08/2012, Protocolo nº
91514/2012.
José Benedito Pereira da Silva, nº funcional 9.683-2, Escriturário, junto à
Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Atividades Motoras, a partir de 01/
08/2012, Protocolo nº 91372/2012.
Marcelo Tullio Tricca, nº funcional 12.233-1, Médico Clinico Geral, junto à
Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 01/08/2012, Protocolo nº 88270/
2012.
Maria Célia do Nascimento, nº funcional 7.606-2, Técnico de Enfermagem,
junto à Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 01/08/2012, Protocolo nº
90278/2012.
Miguel José de Oliveira, nº funcional 6.013-6, Auxiliar de Ofício, junto à
Secretaria Municipal de Obras, a partir de 03/09/2012, Protocolo nº 92294/
2012.
Milson Aleixo do Amaral Santos, nº funcional 9.763-2, Servente de Pedreiro,
junto à Secretaria Municipal de Trânsito e Transportes, a partir de 13/08/2012,
Protocolo nº 91134/2012.
Rosana Emira Bueno Plens, nº funcional 7.93-5, Auxiliar de Enfermagem,
junto à Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 13/08/2012, Protocolo nº
85589/2012.
Sandra de Jesus Duarte da Silva, nº funcional 10.718-2, Enfermeiro Nível
Superior, junto à Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 17/09/2012,
Protocolo nº 40061/2012.

LICENÇA NOJO
“DEFERIDO” 02 dias , conforme artigo 473, I, da CLT.
Ana Paula Prado da Silva, nº funcional 15.449-2, Professor de Ensino Funda-
mental, junto à Secretaria Municipal de Educação, a partir de 26/06/2012,
Protocolo nº 94003/2012.
Denise Aparecida Patrezzi de Camargo, nº funcional 17.074-7, Escriturário, junto



PIRACICABA, terça-feira, 24 de julho de 20123

à Secretaria Municipal de Administração, a partir de 10/07/2012, Protocolo nº
92554/2012.

“DEFERIDO” 02 dias , nos termos do artigo 66, V, da Lei Municipal 1972/72.
Daniela Cristina Longo, nº funcional 11.993-7, Monitor de CEC, junto à
Secretaria Municipal de Educação, a partir de 04/07/2012, Protocolo nº 91981/
2012.

“DEFERIDO” 04 dias , nos termos do artigo 66, IV, da Lei Municipal 1972/72.
Jeane Aparecida Pereira Ternicelli, nº funcional 7.857-9, Professor de Pré
Escola, junto à Secretaria Municipal de Educação, a partir de 01/07/2012,
Protocolo nº 94517/2012.
João Galvão Coelho, nº funcional 7.438-5, Zelador, junto à Secretaria Munici-
pal de Educação, a partir de 29/06/2012, Protocolo nº 94520/2012.
Vilson Ferreira Dornelles, nº funcional 14.610-6, Médico Plantonista, junto à
Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 18/06/2012, Protocolo nº 89855/
2012.

“DEFERIDO” 08 dias , nos termos do artigo 66, III, da Lei Municipal 1972/72.
Antonio Aparecido de Moraes, nº funcional 12.426-1, Armazenista, junto à
Secretaria Municipal de Finanças, a partir de 26/06/2012, Protocolo nº 92248/
2012.
Ivanete Maria Quartarolo, nº funcional 8.374-6, Atendente, junto à Secretaria
Municipal de Saúde, a partir de 30/06/2012, Protocolo nº 91235/2012.

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE
“DEFERIDO”  nos termos do artigo 2º, da Lei Municipal nº 7000, de 02 de
maio de 2011.
Eliane Grandino Gimenes, nº funcional 12.735-8, Professor de Pré Escola,
junto à Secretaria Municipal de Educação, a partir de 23/10/2012, Protocolo nº
93253/2012.
Érika Aparecida Alves Romano, nº funcional 17.219-2, Agente Comunitário de
Saúde, junto à Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 30/10/2012, Protocolo
nº 93643/2012.

TRANFERÊNCIA DE SECRETARIA
“DEFERIDO”
Luiz Nivaldo Magro Junior, nº funcional 12.148-7, Operador de Máquinas, junto
à Secretaria Municipal de Administração para a Secretaria Municipal de
Trabalho e Renda, Protocolo nº 90703/2012.
Sebastião Ribeiro Batista, nº funcional 12.117-3, Motorista, junto à Secretaria
Municipal de Esportes, Lazer e Atividades Motoras para a Secretaria Munici-
pal de Saúde, Protocolo nº 87211/2012.
Valdir José Ganeo, nº funcional 12.119-8, Motorista, junto à Secretaria Munici-
pal de Transportes Internos para a Secretaria Municipal de Saúde, Protocolo nº
90977/2012.

Piracicaba, 18 de Julho de 2012

Newton Yasuo Furucho
Secretaria Municipal de Administração.

COMUNICADO

LEILÃO nº 05/2012
Alienação de mini-veículos (buggs) usados

Comunicamos a alteração de data de abertura de referido leilão para o dia 14/
08/2011, às 14h00.

Piracicaba, 23 de julho de 2012.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora

COMUNICADO

Comunicamos o Indeferimento do pedido, de acordo com parecer da VISA.

· ANTONIO FERNANDO A. LAURINDO
· IRINEU BERNARDINO DA SILVA
· FRANCISCO JOSÉ PAULA OURIVES
· FRANCISCO JOSUÉ PEREIRA DA SILVA

De Acordo, encaminhe-se:

ANGELA MARIA C. JORGE CORRÊA
Secretária Municipal do Trabalho e Renda

COMUNICADO

A Secretaria Municipal do Trabalho e Renda, comunica aos interessados abaixo
relacionados, o que segue:

Interessada: Marisa de Fátima Freitas de Lima
Processo nº. 10321/1996
Assunto: Cassação da permissão de uso do Box 87 do Camelódromo Central
de Piracicaba, por infração cometida em 23/11/2011, com a venda de mercadorias
pirateadas.  Enviado comunicado da cassação à interessada.
Prazo de recurso: 15 (quinze) dias.

De Acordo, encaminhe-se:

ANGELA MARIA C. JORGE CORRÊA
Secretária Municipal do Trabalho e Renda

Aditamento ao Convênio nº 41/2012 celebrado entre o Município de Piracicaba
e a ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL “BABY SAURO” S/C LTDA.
DO CONVÊNIO ORIGINAL
Base Legal: Lei nº 5.684/06 e suas alterações.
Objeto: colocar à disposição da prefeitura 67 vagas para crianças de 01 a 05
anos no período integral, na área de Educação Infantil, para minimizar a falta de
vagas e atender a demanda e necessidade da população – BOLSA CRECHE.
Prazo: de 01 de janeiro até 31 de dezembro de 2012.
Valor: R$ 167.215,92.
Data: 30/12/2011.

DO ADITIVO – VALOR
Valor: R$ 12.478,80 (doze mil, quatrocentos e setenta e oito reais e oitenta
centavos).
Data: 23/07/2012.

Aditamento ao Convênio nº 55/2012 celebrado entre o Município de Piracicaba
e a “BAMBINI – CENTRO DE CONVIVÊNCIA INFANTIL - S/C LTDA – ME”.
DO CONVÊNIO ORIGINAL
Base Legal: Lei nº 5.684/06 e suas alterações.
Objeto: colocar à disposição da prefeitura 48 vagas para crianças de 02 a 05
anos no período integral, na área de Educação Infantil, para minimizar a falta de
vagas e atender a demanda e necessidade da população – BOLSA CRECHE.
Prazo: de 01 de janeiro até 31 de dezembro de 2012.
Valor: R$ 119.796,48.
Data: 30/12/2011.

DO ADITIVO – VALOR
Valor: R$ 17.470,32 (dezessete mil, quatrocentos e setenta reais e trinta e dois
centavos).
Data: 23/07/2012.

Aditamento ao Convênio nº 44/2012 celebrado entre o Município de Piracicaba
e a ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL “BRINCANDO E APRENDENDO LTDA
– ME”.
DO CONVÊNIO ORIGINAL
Base Legal: Lei nº 5.684/06 e suas alterações.
Objeto: colocar à disposição da prefeitura 20 vagas para crianças de 03 a 05
anos no período integral, na área de Educação Infantil, para minimizar a falta de
vagas e atender a demanda e necessidade da população – BOLSA CRECHE.
Prazo: de 01 de janeiro até 31 de dezembro de 2012.
Valor: R$ 49.915,20.
Data: 30/12/2011.

DO ADITIVO – VALOR
Valor: R$ 8.735,16 (oito mil, setecentos e trinta e cinco reais e dezesseis
centavos).
Data: 23/07/2012.

Aditamento ao Convênio nº 47/2012 celebrado entre o Município de Piracicaba
e a ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL “CASTELINHO ENCANTADO S/C
LTDA”.
DO CONVÊNIO ORIGINAL
Base Legal: Lei nº 5.684/06 e suas alterações.
Objeto: colocar à disposição da prefeitura 53 vagas para crianças de 02 a 05
anos no período integral, na área de Educação Infantil, para minimizar a falta de
vagas e atender a demanda e necessidade da população – BOLSA CRECHE.
Prazo: de 01 de janeiro até 31 de dezembro de 2012.
Valor: R$ 132.275,28.
Data: 30/12/2011.

DO ADITIVO – VALOR
Valor: R$ 6.239,40 (seis mil, duzentos e trinta e nove reais e quarenta centavos).
Data: 23/07/2012.

Aditamento ao Convênio nº 48/2012 celebrado entre o Município de Piracicaba
e a ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL “CATA VENTO” S/C LTDA - ME.
DO CONVÊNIO ORIGINAL
Base Legal: Lei nº 5.684/06 e suas alterações.
Objeto: colocar à disposição da prefeitura 53 vagas para crianças de 02 a 05
anos no período integral, na área de Educação Infantil, para minimizar a falta de
vagas e atender a demanda e necessidade da população – BOLSA CRECHE.
Prazo: de 01 de janeiro até 31 de dezembro de 2012.
Valor: R$ 132.275,28.
Data: 30/12/2011.

DO ADITIVO – VALOR
Valor: R$ 16.222,44 (dezesseis mil, duzentos e vinte e dois reais e quarenta e
quatro centavos).
Data: 23/07/2012.

Aditamento ao Convênio nº 49/2012 celebrado entre o Município de Piracicaba
e a ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL “CATIVAR S/C LTDA”.
DO CONVÊNIO ORIGINAL
Base Legal: Lei nº 5.684/06 e suas alterações.
Objeto: colocar à disposição da prefeitura 42 vagas para crianças de 03 a 05
anos no período integral, na área de Educação Infantil, para minimizar a falta de
vagas e atender a demanda e necessidade da população – BOLSA CRECHE.
Prazo: de 01 de janeiro até 31 de dezembro de 2012.
Valor: R$ 104.821,92.
Data: 30/12/2011.

DO ADITIVO – VALOR
Valor: R$ 8.735,16 (oito mil, setecentos e trinta e cinco reais e dezesseis
centavos).
Data: 23/07/2012.

Aditamento ao Convênio nº 50/2012 celebrado entre o Município de Piracicaba
e a ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL “CLUBE DA MÔNICA E CEBOLINHA
– ROSOLEN & LEMBI LTDA”.
DO CONVÊNIO ORIGINAL
Base Legal: Lei nº 5.684/06 e suas alterações.
Objeto: colocar à disposição da prefeitura 56 vagas para crianças de 01 a 05
anos no período integral, na área de Educação Infantil, para minimizar a falta de

vagas e atender a demanda e necessidade da população – BOLSA CRECHE.
Prazo: de 01 de janeiro até 31 de dezembro de 2012.
Valor: R$ 139.762,56.
Data: 30/12/2011.

DO ADITIVO – VALOR
Valor: R$ 9.983,04 (nove mil, novecentos e oitenta e três reais e quatro
centavos).
Data: 23/07/2012.

Aditamento ao Convênio nº 51/2012 celebrado entre o Município de
Piracicaba e a ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL “CONTO DE FADAS S/
C LTDA”.
DO CONVÊNIO ORIGINAL
Base Legal: Lei nº 5.684/06 e suas alterações.
Objeto: colocar à disposição da prefeitura 28 vagas para crianças de 02 a 05
anos no período integral, na área de Educação Infantil, para minimizar a
falta de vagas e atender a demanda e necessidade da população – BOLSA
CRECHE.
Prazo: de 01 de janeiro até 31 de dezembro de 2012.
Valor: R$ 69.881,28.
Data: 30/12/2011.

DO ADITIVO – VALOR
Valor: R$ 6.239,40 (seis mil, duzentos e trinta e nove reais e quarenta
centavos).
Data: 23/07/2012.

Aditamento ao Convênio nº 52/2012 celebrado entre o Município de
Piracicaba e a ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL “CRIANÇA FELIZ”.
DO CONVÊNIO ORIGINAL
Base Legal: Lei nº 5.684/06 e suas alterações.
Objeto: colocar à disposição da prefeitura 38 vagas para crianças de 03 a 05
anos no período integral, na área de Educação Infantil, para minimizar a
falta de vagas e atender a demanda e necessidade da população – BOLSA
CRECHE.
Prazo: de 01 de janeiro até 31 de dezembro de 2012.
Valor: R$ 94.838,88.
Data: 30/12/2011.

DO ADITIVO – VALOR
Valor: R$ 7.487,28 (sete mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte e oito
centavos).
Data: 23/07/2012.

Aditamento ao Convênio nº 59/2012 celebrado entre o Município de
Piracicaba e a ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL “MEU 2º LAR – S/C
LTDA”.
DO CONVÊNIO ORIGINAL
Base Legal: Lei nº 5.684/06 e suas alterações.
Objeto: colocar à disposição da prefeitura 35 vagas para crianças de 02 a 05
anos no período integral, na área de Educação Infantil, para minimizar a
falta de vagas e atender a demanda e necessidade da população – BOLSA
CRECHE.
Prazo: de 01 de janeiro até 31 de dezembro de 2012.
Valor: R$ 87.351,60.
Data: 30/12/2011.

DO ADITIVO – VALOR
Valor: R$ 1.247,88 (um mil, duzentos e quarenta e sete reais e oitenta e oito
centavos).
Data: 23/07/2012.

Aditamento ao Convênio nº 81/2012 celebrado entre o Município de
Piracicaba e a “ASSOCIAÇÃO FRANCISCANA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
MADRE CECÍLIA – LAR ESCOLA CORAÇÃO DE MARIA NOSSA MÃE”.
DO CONVÊNIO ORIGINAL
Base Legal: Lei nº 5.684/06 e suas alterações.
Objeto: colocar à disposição da prefeitura 79 vagas para crianças de 02 a 05
anos no período integral, na área de Educação Infantil, para minimizar a
falta de vagas e atender a demanda e necessidade da população – BOLSA
CRECHE.
Prazo: de 01 de janeiro até 31 de dezembro de 2012.
Valor: R$ 197.165,04.
Data: 30/12/2011.

DO ADITIVO – VALOR
Valor: R$ 12.478,80 (doze mil, quatrocentos e setenta e oito reais e oitenta
centavos).
Data: 23/07/2012.

Aditamento ao Convênio nº 67/2012 celebrado entre o Município de
Piracicaba e a ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL “MUNDO DA FANTA-
SIA S/C LTDA”.
DO CONVÊNIO ORIGINAL
Base Legal: Lei nº 5.684/06 e suas alterações.
Objeto: colocar à disposição da prefeitura 82 vagas para crianças de 01 a 05
anos no período integral, na área de Educação Infantil, para minimizar a
falta de vagas e atender a demanda e necessidade da população – BOLSA
CRECHE.
Prazo: de 01 de janeiro até 30 de abril de 2012.
Valor: R$ 204.652,32.
Data: 30/12/2011.

DO ADITIVO – VALOR
Valor: R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais).
Data: 23/07/2012.

Aditamento ao Convênio nº 73/2012 celebrado entre o Município de
Piracicaba e a “RECREIO INFANTIL REINO DA ALEGRIA S/C LTDA”.
DO CONVÊNIO ORIGINAL
Base Legal: Lei nº 5.684/06 e suas alterações.
Objeto: colocar à disposição da prefeitura 83 vagas para crianças de 01 a 05
anos no período integral, na área de Educação Infantil, para minimizar a
falta de vagas e atender a demanda e necessidade da população – BOLSA
CRECHE.
Prazo: de 01 de janeiro até 31 de dezembro de 2012.
Valor: R$ 207.148,08.
Data: 30/12/2011.

SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRABALHO E RENDA

PROCURADORIA GERAL



PIRACICABA, terça-feira, 24 de julho de 20124

DO ADITIVO – VALOR
Valor: R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais).
Data: 23/07/2012.

Aditamento ao Convênio nº 71/2012 celebrado entre o Município de
Piracicaba e a ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL “TIA ANINHA”.
DO CONVÊNIO ORIGINAL
Base Legal: Lei nº 5.684/06 e suas alterações.
Objeto: colocar à disposição da prefeitura 52 vagas para crianças de 02 a 05
anos no período integral, na área de Educação Infantil, para minimizar a falta de
vagas e atender a demanda e necessidade da população – BOLSA CRECHE.
Prazo: de 01 de janeiro até 31 de dezembro de 2012.
Valor: R$ 129.779,52.
Data: 30/12/2011.

DO ADITIVO – VALOR
Valor: R$ 9.983,04 (nove mil, novecentos e oitenta e três reais e quatro
centavos).  -  Data: 23/07/2012.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inteligência do Artigo 25, inciso I, c/c Artigo 26, da Lei Federal n.º 8.666/93
e suas alterações. (conforme Parecer Jurídico n.º 491/2012, anexo aos autos)

ÓRGÃO INTERESSADO: Secretaria Municipal de Saúde.
OBJETO: Prestação de serviços de implantação do sistema de
gerenciamento e controle de saúde e hospedagem do software, bem como
a execução e manutenção do mesmo.
CONTRATADO: OLOS TECNOLOGIA LTDA.
VALOR: R$ 270.223,80 (Duzentos e setenta mil e duzentos e vinte e três
reais e oitenta centavos).
REQUISIÇÃO n.º 06307/2012.
PROCESSO n.º 91.564/2012.
PRAZO CONTRATUAL: 12 (doze) meses.

1 - Visto.
2 - Tendo em vista o disposto no Estatuto das Licitações e considerando

o Parecer Jurídico, prescinde de licitação a presente despesa no valor de
R$ 270.223,80 (Duzentos e setenta mil e duzentos e vinte e três reais e
oitenta centavos).

3 - Atribuição e competência conferida nos termos do Decreto Municipal
n.º 13.011, de 20 de janeiro de 2009.

4 - Encaminhe-se ao Senhor Prefeito Municipal para que se digne ratificar
a presente inexigibilidade de licitação.

FERNANDO ERNESTO CARDENAS
Secretário Municipal de Saúde

Ratifico a presente despesa feita através de inexigibilidade de licitação,
conforme Parecer Jurídico, e solicitação da Secretaria Municipal de

Saúde.

À Procuradoria Geral para publicidade do ato.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

__________

Convênio que entre si celebram a Prefeitura do Município de Piracicaba e a
ESCOLA DA SAÚDE DE PIRACICABA. (SAÚDE)
Proc. Admin. nº  2.618/2011.
Base Legal: Lei Municipal nº 5.562/2005.
Objeto: estabelecer condições indispensáveis à viabilização de estágios pela
PREFEITURA, aos estudantes, regularmente matriculados e com efetiva
frequência, dos Cursos de Qualificação Profissional de Auxiliar de
Enfermagem e de Habilitação Profissional de Técnico em Enfermagem.
Valor: sem ônus para o Município.
Prazo: 5 (cinco) anos.  -  Data: 20/07/2012.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inteligência do Artigo 25, inciso I, c/c Artigo 26, da Lei Federal n.º 8.666/93 e
suas alterações. (conforme Parecer Jurídico, anexo aos autos)

ÓRGÃO INTERESSADO: Guarda Civil do Município de Piracicaba.
OBJETO: Aquisição de Munição.
CONTRATADO: COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS.
VALOR: R$ 30.750,00 (trinta mil, setecentos e cinquenta reais).
REQUISIÇÃO: n.º 5222/2012.
PRAZO CONTRATUAL: 60 (sessenta) dias.

1 - Visto.
2 - Tendo em vista o disposto no Estatuto das Licitações, bem como os

preços estarem compatíveis com os praticados no mercado, e considerando
o Parecer Jurídico, prescinde de licitação a presente despesa no valor de
R$ 30.750,00 (trinta mil, setecentos e cinquenta reais).

3 - Atribuição e competência conferida nos termos do Decreto Municipal
n.º 13.011, de 20 de janeiro de 2009.

4 - Encaminhe-se ao Sr. Prefeito Municipal para que se digne ratificar a
presente inexigibilidade de licitação.

SILAS ROMUALDO - CAP EBR/1
Comandante da Guarda Civil do Município de Piracicaba

Ratifico a presente despesa feita através de inexigibilidade de licitação,
conforme Parecer Jurídico e solicitação da Guarda Civil do Município de

Piracicaba.

À Procuradoria Geral para publicidade do ato.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inteligência do Artigo 25, “caput”, c/c Artigo 26, da Lei Federal n.º 8.666/
93 e suas alterações. (conforme Parecer Jurídico n.º 451/2012, anexo
aos autos).

ÓRGÃO INTERESSADO: Secretaria Municipal de Obras.
OBJETO: Instalação de iluminação pública na Avenida Felipe Westim C. de
Vasconcelos, s/nº, bairro das Ondas, na cidade de Piracicaba/SP.
CONTRATADO: Companhia Paulista de Força e Luz - CPFL.
VALOR: R$ 21.836,57 (Vinte e um mil, oitocentos e trinta e seis reais e
cinquenta e sete centavos).
PRAZO CONTRATUAL: 45 (quarenta e cinco) dias úteis.
PROCESSO N.º 89.339/2012.
REQUISIÇÃO N.º 05467/2012.

1 - Visto.
2 - Tendo em vista o disposto no Estatuto das Licitações, bem como os

preços estarem compatíveis com os praticados no mercado, e considerando
o Parecer Jurídico, prescinde de licitação a presente despesa no valor de
R$ 21.836,57 (Vinte e um mil, oitocentos e trinta e seis reais e cinquenta e
sete centavos).

3 - Atribuição e competência conferida nos termos do Decreto Municipal
n.º 13.011, de 20 de janeiro de 2009.

4 - Encaminhe-se ao Senhor Prefeito Municipal para que se digne ratificar
a presente inexigibilidade de licitação.

ARTHUR ALBERTO AZEVEDO RIBEIRO NETO
Secretário Municipal de Obras

Ratifico a presente despesa feita através de inexigibilidade de licitação,
conforme Parecer Jurídico e solicitação da Secretaria Municipal de Obras.

À Procuradoria Geral para publicidade do ato.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

COMUNICADO

TOMADA DE PREÇOS Nº 37/12
Execução de obras para construção de quadra poliesportiva coberta em escola
municipal no Bairro Água Branca, com fornecimento de materiais, mão-de-obra
e equipamentos.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica
que após a análise das propostas apresentadas ao referido certame licitatório e
com base nas declarações do representante da Unidade Requisitante quanto,
à regularidade dos atestados técnicos, declarações dos Anexos A e C, das
planilhas e os preços estarem compatíveis com os praticados no mercado, tendo
como participantes as empresas: CONSTRUTORA UNAI LTDA. EPP,
GREGÓRIO CONSTRUTORA LTDA. EPP, METALÚRGICA E
CONSTRUÇÕES BRASIL LTDA. EPP, DALMETAL CONSTRUÇÃO CIVIL
LTDA. ME, STIGMA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA., 3 ES
CONSTRUÇÕES & COMÉRCIO LTDA. ME, SOUZA PEDRO ENGENHARIA
E CONSTRUÇÃO LTDA. e MARQUES ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO
LTDA, DELIBEROU por APROVAR, por ser a de menor preço, a proposta da
empresa METALÚRGICA E CONSTRUÇÕES BRASIL LTDA. EPP.

Publique-se e aguarde-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para eventual
interposição de recursos, conforme determina a Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações.

Piracicaba, 23 de julho de 2012.

Renato Alves de Oliveira
Presidente

__________

COMUNICADO

TOMADA DE PREÇOS Nº 39/12
Execução de obras para cobertura de quadra poliesportiva em escola municipal
no bairro Colibris, com fornecimento de materiais, mão-de-obra e equipamentos.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica
que após a análise das propostas apresentadas ao referido certame licitatório e
com base nas declarações do representante da Unidade Requisitante quanto,
à regularidade dos atestados técnicos, declarações dos Anexos A e C, das
planilhas e os preços estarem compatíveis com os praticados no mercado, tendo
como participantes as empresas: MV CONSTRUTORA LTDA. EPP, GREGÓRIO
CONSTRUTORA LTDA. EPP, METALÚRGICA E CONSTRUÇÕES BRASIL
LTDA. EPP, DALMETAL CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. ME, STIGMA
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA., 3 ES CONSTRUÇÕES &
COMÉRCIO LTDA. ME, SOUZA PEDRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO
LTDA., COMERCIAL LINSFER LTDA. EPP, DOMUS ALPHA CONSTRUÇÕES
LTDA. EPP e MARQUES ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA.,
DELIBEROU por APROVAR, por ser a de menor preço, a proposta da empresa
METALÚRGICA E CONSTRUÇÕES BRASIL LTDA. EPP.

Publique-se e aguarde-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para eventual
interposição de recursos, conforme determina a Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações.

Piracicaba, 23 de julho de 2012.

Renato Alves de Oliveira
Presidente

Prezado Senhor,

Comunicamos V. Sª. da decisão proferida pela 1ª Câmara do Conselho de
Contribuintes do Município de Piracicaba, em 172ª sessão realizada na data de
02/07/2012, conforme consta do extrato de julgamento, a saber:

PROCESSO Nº. 15.202/1992

MATÉRIA: Inscrição CFC com estabelecimento

RECORRENTE (A): Aliança Engenharia Tecnologia Ltda.

RECORRIDO: PMP

CONSELHEIRO (A) RELATOR (A): ANDRÉ MÁRCIO DOS SANTOS
CONSELHEIRO (A) RELATOR (A) DE VISTA: RODRIGO PRADO MARQUES

CONSELHEIROS PRESENTES: RENATO LEITÃO RONSINI, ANDRÉ
MÁRCIO DOS SANTOS, ANDRÉA TEIXEIRA PÁDUA, IVANJO CRISTIANO
SPADOTE, JOSÉ SILVESTRE DA SILVA, MARCELO BARALDI DOS SANTOS,
MAYCON MORGADO, RODRIGO PRADO MARQUES (titulares), GERALDO
MANIERO JÚNIOR, HELENA MARIA GAMA DE AQUINO, MÁRCIO ANTO-
NIO BARBON, MARCUS VINÍCIUS ORLANDIN COELHO, RICARDO
ALEXANDRE AUGUSTI e VÂNIA MARGARETE CRISPIM MARQUES
(suplentes).

DECISÃO: NPU – NEGADO PROVIMENTO POR UNANIMIDADE – Recurso
Ordinário.

O recurso é intempestivo. Ante o exposto, vota pelo não provimento. O
Conselheiro relator André acompanha o voto do Conselheiro de Vista, Rodrigo.
Aprovado por unanimidade.

Após o recebimento do AR enviado ao Contribuinte, e ou ciência direta no
processo notificando-o da decisão do julgamento, se a decisão for unânime,
encaminhe-se à Secretaria de Finanças para demais providências, se for maioria,
aguardar o prazo de 15 (quinze) dias para apresentação de contrarrazões pela
parte interessada.

Aliança Engenharia Tecnologia Ltda.

Prezado Senhor,

Comunicamos V. Sª. da decisão proferida pela 1ª Câmara do Conselho de
Contribuintes do Município de Piracicaba, em 172ª sessão realizada na data de
02/07/2012, conforme consta do extrato de julgamento, a saber:

PROCESSO Nº. 8.088/2007 e 12.993/2008

MATÉRIA: ISSQN

RECORRENTE (A): Tsuioshi Yamada - ME

RECORRIDO: PMP

CONSELHEIRO (A) RELATOR (A): RODRIGO PRADO MARQUES

CONSELHEIROS PRESENTES: RENATO LEITÃO RONSINI, ANDRÉ
MÁRCIO DOS SANTOS, ANDRÉA TEIXEIRA PÁDUA, IVANJO CRISTIANO
SPADOTE, JOSÉ SILVESTRE DA SILVA, MARCELO BARALDI DOS SANTOS,
MAYCON MORGADO, RODRIGO PRADO MARQUES (titulares), GERALDO
MANIERO JÚNIOR, HELENA MARIA GAMA DE AQUINO, MÁRCIO ANTO-
NIO BARBON, MARCUS VINÍCIUS ORLANDIN COELHO, RICARDO
ALEXANDRE AUGUSTI e VÂNIA MARGARETE CRISPIM MARQUES
(suplentes).

DECISÃO: NPM – NEGADO PROVIMENTO POR MAIORIA – Pedido de
Reconsideração da Administração.

É nítido que o labor desenvolvido pelo contribuinte em solo nacional tem o
condão apenas de compor uma etapa de todo o serviço contratado, sendo que
o produto final da prestação, ou seja, o seu resultado econômico, será posto em
prática pelo contratante com sede em outro país. Pelas razões jurídicas e fáticas
expostas, entende-se que a isenção insculpida no art. 2º, I, da LC 116/2003, é
plenamente aplicável ao caso do contribuinte. Ante o exposto, vota pelo não
provimento do pedido de reconsideração da Administração. Aprovado por
maioria, com voto contrário da Conselheira Andréa.

Após o recebimento do AR enviado ao Contribuinte, e ou ciência direta no
processo notificando-o da decisão do julgamento, se a decisão for unânime,
encaminhe-se à Secretaria de Finanças para demais providências, se for maioria,
aguardar o prazo de 15 (quinze) dias para apresentação de contrarrazões pela
parte interessada.

Tsuioshi Yamada ME

Prezado Senhor,

Comunicamos V. Sª. da decisão proferida pela 1ª Câmara do Conselho de
Contribuintes do Município de Piracicaba, em 172ª sessão realizada na data de
02/07/2012, conforme consta do extrato de julgamento, a saber:

PROCESSO Nº. 38.728/2010

MATÉRIA: Cancelamento de Notificação / Auto de Infração

RECORRENTE (A): Pro-jecto Assessoria e Serviços Ltda.

RECORRIDO: PMP

COMISSÃO PERMANENTE DE
ABERTURA E JULGAMENTO

DE LICITAÇÕES

1ª CÂMARA DO CONSELHO
DE CONTRIBUINTES DO

MUNICÍPIO DE PIRACICABA



PIRACICABA, terça-feira, 24 de julho de 20125

CONSELHEIRO (A) RELATOR (A): GERALDO MANIERO JUNIOR

CONSELHEIROS PRESENTES: RENATO LEITÃO RONSINI, ANDRÉ
MÁRCIO DOS SANTOS, ANDRÉA TEIXEIRA PÁDUA, IVANJO CRISTIANO
SPADOTE, JOSÉ SILVESTRE DA SILVA, MARCELO BARALDI DOS
SANTOS, MAYCON MORGADO, RODRIGO PRADO MARQUES (titulares),
GERALDO MANIERO JÚNIOR, HELENA MARIA GAMA DE AQUINO,
MÁRCIO ANTONIO BARBON, MARCUS VINÍCIUS ORLANDIN COELHO,
RICARDO ALEXANDRE AUGUSTI e VÂNIA MARGARETE CRISPIM
MARQUES (suplentes).

DECISÃO: NPU – NEGADO PROVIMENTO POR UNANIMIDADE – Recurso
Ordinário.

Não é procedente a argumentação do recorrente que a autoridade fiscal
municipal abrangeu a totalidade dos serviços no item 17.05 (folhas 210) e
sim no item 17.01, conforme o próprio impugnante relata (folhas 214). Ante
o exposto, nega provimento, mantendo-se a decisão de primeira instância.
Aprovado por unanimidade.

Após o recebimento do AR enviado ao Contribuinte, e ou ciência direta no
processo notificando-o da decisão do julgamento, se a decisão for unânime,
encaminhe-se à Secretaria de Finanças para demais providências, se for
maioria, aguardar o prazo de 15 (quinze) dias para apresentação de
contrarrazões pela parte interessada.

Pro-jecto Assessoria e Serviços Ltda.

RENATO LEITÃO RONSINI
Presidente

COMUNICADO

Maria Alice Silva Santos, Presidente da Comissão Permanente Sindicante
para apurar possíveis responsabilidades em acidentes de trânsito envolvendo
veículos do SEMAE e apurar e avaliar possíveis danos causados por terceiros
à Autarquia, ou a terceiros pela Autarquia, nomeada pelo Presidente do
SEMAE, Sr. Vlamir Augusto Schiavuzzo, através do Ato nº 926 de 15 de
dezembro de 2011, faz saber a quantos o presente virem ou dele tiverem
conhecimento, que o Sr. Presidente do SEMAE, determinou a instauração
do processo sindicante:

nº 1822/2012

  Piracicaba, 20 de julho de 2012

     Maria Alice Silva Santos
     Presidente da Comissão

COMISSÃO PERMANENTE SINDICANTE
CONCLUSÃO – PROCESSO N.º2089/2012

Marcelo Mantovani, Presidente da Comissão Permanente Sindicante,
constituída através do Ato n.º 920 de 01 de dezembro de outubro de 2011,
faz saber a quantos o presente virem ou dele tiverem conhecimento que,
nos autos do Processo Sindicante sob n.º 2089/2012, instaurado para apurar
irregularidades no âmbito administrativo e disciplinar, em razão do Boletim
de Ocorrência nº1536/2012 e documento protocolado sob nº 2986,
denunciando agressão verbal cometida por servidor da Autarquia, a
Comissão propõe ao Presidente da Autarquia, por unanimidade, a abertura
de processo administrativo disciplinar contra o servidor Antonio Carlos
Polisel, garantindo-lhe a ampla defesa e contraditório, para apurar violação
ao art. 195, inciso IV, sujeito às penalidades previstas no art.201, ambos
da Lei Municipal nº 1972/72 – Estatuto dos Funcionários Públicos do
Município de Piracicaba.

Piracicaba, 20 de julho  de 2.012

Marcelo Mantovani
Presidente da Comissão

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2012/1827
MODALIDADE: Pregão 115/2012

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ANÉIS
DE INOX, BARRAS MACIÇAS, BUCHAS E TARUGOS

Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do SEMAE, nomeado através da
Portaria n.º 15041, de 01 de janeiro de 2009, cujos poderes foram conferidos
pelo § 4º do artigo 3º da Lei Municipal n.º 1.657 de 30 de abril de 1.969, baseado
na documentação contida nos autos e consoante deliberação da Pregoeira Maria
Alice Silva Santos, HOMOLOGA a Licitação em epigrafe à(s) empresa(s)
conforme abaixo:

EMPRESA ITENS VALOR
J.A. LOPES ACESSÓRIOS -  EPP 1,2,3,4,5,6,7,8 11.792,64
INOXRIO TUBOS E CONEXÕES LTDA. - EPP 9,10 25.760,00
VALOR TOTAL DA AQUISIÇÃO R$ 37.552,64

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos
efeitos legais.

Piracicaba, 18 de julho de 2.012

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

AVISO DE LICITAÇÃO

REABERTURA - CONVITE N.º  03/2012 – PROCESSO N.º  1769/2012

Contratação de empresa para execução de obras para substituição de redes
de distribuição de água da Rua José Pinto de Almeida – entre a Rua Moraes
Barros e Travessa Alemanha, com fornecimento de materiais, equipamentos,
mão-de-obra simples e especializada e demais itens necessários ao
cumprimento do contrato.

Entrega dos envelopes: Até às 14h do dia 31/07/2012, no Setor de Protocolo,
situado na Rua XV de Novembro, 2200 – Piracicaba/SP. de 2ª a 6ª feira, das 8
às 16h. O início da sessão pública ocorrerá no dia 31/07/2012 às 14h30m na
Sala de Licitações do SEMAE, situada no endereço acima. O edital completo
poderá ser consultado/obtido, gratuitamente, na página oficial do SEMAE na
Internet www.semaepiracicaba.org.br ou no Setor de Suprimentos localizado
no endereço acima, mediante apresentação de CD-R, 700 MB, onde será
gravado. Informações: fone (19) 3403-9614/9623 e fax (19) 3426-9234/2660.

Piracicaba, 19 de Julho de 2012

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

ADICIONAL INSALUBRIDADE/PERICULOSIDADE

DEFERIDO EM 20/07/2012
GRAU MAXIMO– Antonio Carlos Saraiva, nº 1.177-1; Ely Martins Teixeira, nº
1.603-6; Fernando Alessandro Gil, nº 1.714-1; Jair Donizete Ferreira dos Santos,
nº 1.380-7; Leandro Augusto Gualdi, nº 2.166-8; Marcelo Genari, nº 2.168-4;
Paulo Fernando Tegon, nº 1.806-8; Valter Jose da Silva, nº 2.159-9.
GRAU MÉDIO – Silvia Basso dos Anjos, nº 2.197-3; Tifani Uildmara Chiarinelli,
nº 2.193-2; Vicente de Paula Arcolino, nº 2.170-4
PERICULOSIDADE – Andre Vieira Machado, nº 2.192-4

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
Expediente do dia 19 Julho 2.012

Protocolados e Encaminhados

Protocolos Interessados
003206/2012 TRATENGE ENGENHARIA LTDA
003207/2012 TRATENGE ENGENHARIA LTDA
003208/2012 M&L ACONSELHAMENTOS
003209/2012 AIRTON DE OLIVEIRA
003210/2012 RODOVIAS DAS COLINAS S/A
003211/2012 HORIZON INSTRUM. TOPOGRAFICOS LTDA.
003212/2012 PROT CAP ARTIGOS PARA PROTEÇÃO INDUSTRIAL LTDA.
003213/2012 LUBEKA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.
003214/2012 LUBEKA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.
003215/2012 AUXTER SOLUÇÕES EM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOSLTDA.
003216/2012 RSP IMP EXP PRODUTOS E SERV LTDA
Despachos

Protocolos Processo Interessado
000326/2012 000233/2012 JOSE LUIZ LAURELLI: “Arquivado”.
000333/2012 000240/2012 MIGUEL TRIANO: “Arquivado”.
000337/2012 000244/2012 EDVALDO ALBERTO ZAGO: “Arquivado”.
000517/2012 000384/2012 ANTONIO ODAIR PEZZATO: “Arquivado”.
000526/2012 000393/2012 BENEDITO JORGE SCOTON: “Arquivado”.
000629/2012 000477/2012 GILBERTO JESUS DE FREITAS: “Arquivado”.
000630/2012 000478/2012 GILBERTO NASCIMENTO COSTA: “Arquivado”.
000664/2012 000508/2012 JOSÉ RAIMUNDO DA SILVA SANTOS: “Arquivado”.
000710/2012 000548/2012 RAFAEL AUGUSTO CEREGATO: “Arquivado”.
002499/2012 001743/2012 CARLOS ALBERTO BAPTISTA: “Arquivado”.
002831/2012 001976/2012 SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO: “Concluído”.AMBIENTE
003205/2012 002226/2012 JOSE NILDO DE OLIVEIRA: “Indeferido”.
004316/2011 002855/2011 ADEMIR RUFINO ALVES: “Arquivado”.
004321/2011 002860/2011 ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA N. SRA.: “Arquivado”.

DOS PRAZERES
004347/2011 002886/2011 JOSE PASSOS ALVES DOS SANTOS: “Arquivado”.
004351/2011 002890/2011 CESAR MARCELO CAPOZZI: “Arquivado”.

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
Expediente do dia 20 Julho 2.012

Protocolados e Encaminhados

Protocolos Interessados
003217/2012 ANTONIO LUIZ ESTEVAM
003218/2012 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
003219/2012 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
003220/2012 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
003221/2012 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO
003222/2012 JOSÉ ODAIR CAPELO
003223/2012 ANTONIO ROBERTO DE GODOI
003224/2012 VANESSA RIBEIRO BRAGA
003225/2012 MARCIA APARECIDA ZAGHI TREVISAN
003226/2012 DIVISÃO DE INFORMÁTICA
003227/2012 DIVISÃO DE INFORMÁTICA
003228/2012 DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO ELETROMECÂNICA
003229/2012 MARTH CONSULTORIA IMOBILIÁRIA E EMPREENDIMENTOS LTDA
003230/2012 TIAGO HENRIQUE PISSOLITO
003231/2012 JOSEILTON TEOFILO DA SILVA
003233/2012 MRV ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES S.A.
003234/2012 MRV ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES S.A.
003235/2012 MORATO PART. IMOBILIÁRIAS LTDA
003236/2012 MORATO PART. IMOBILIÁRIAS LTDA
003237/2012 MARIA ALICE DA SILVA SANTOS
003238/2012 EDILENE APARECIDA BERTOLINI
003239/2012 EDILENE APARECIDA BERTOLINI

Despachos

Protocolos Processo Interessado
000914/2012 000677/2012 ROBSON ROBERTO TEODORO: “Deferido”.
001318/2007 000856/2007 PADARIA E CONFEITARIA VILA: “Arquivado”.ROMANA LTDA.
001319/2007 000857/2007 PONTUAL EXPRESS COM. REPRES.: “Arquivado”.LOC. LTDA
001320/2007 000858/2007 PENATTI AUTO PEÇAS DE VEÍCULOS: “Arquivado”.LTDA
001321/2007 000859/2007 PAULO CRUZ MARTINS - ME: “Arquivado”.
001322/2007 000860/2007 VETEK ELETRICIDADE LTDA.: “Arquivado”.
001323/2007 000861/2007 ACIPI ASSOC. COML. IND. DE: “Arquivado”.PIRACICABA
001324/2007 000862/2007 WATSON - MARLOW BREDEL: “Arquivado”.
IND/COM.  BOMBAS LTDA
001373/2007 000889/2007 GENILSON VENERI - ME: “Arquivado”.
001374/2007 000890/2007 GR IND. E COM. DE TRANSP.: “Arquivado”.QUÍMICOS LTDA.
001375/2007 000891/2007 AGROVILA C/RAÇÕES/AVES/PRODS.: “Arquivado”.
VET. LTDA - ME
001376/2007 000892/2007 RECUPERE ENGENHARIA E SERVIÇOS: “Arquivado”.LTDA.
001377/2007 000893/2007 EQUIPA MAQ E UTENSILIOS P/: “Arquivado”.ESCRIT. LTDA.
001378/2007 000894/2007 NUCLEO DE INF.E COORD. DO PONTO: “Arquivado”.-NIC.BR
001393/2012 001033/2012 ZAIDE CLEMENTE: “Deferido”.
001395/2007 000902/2007 HIDROTUBO COM. DE MAT/SAN: “Arquivado”.
CONSTR LTDA -  EPP
001396/2007 000903/2007 CANCELADO: “Arquivado”.
001416/2007 000911/2007 CAP MECANICA INDUSTRIAL LTDA ME: “Arquivado”.
001422/2007 000917/2007 JOSÉ CARLOS ESQUIERRO: “Arquivado”.
001433/2007 000924/2007 BERACA SABARA QUIM. E: “Arquivado”.
INGREDIENTES LTDA.
001434/2007 000925/2007 BERACA SABARA QUIM. E: “Arquivado”.INGREDIENTES LTDA.
001435/2007 000926/2007 NHEEL QUIMICA LTDA.: “Arquivado”.
001436/2007 000927/2007 CALCINAÇAO NOSSA SENHORA DA: “Arquivado”.
GUIA LTDA.
001437/2007 000928/2007 PRODUTOS QUIM. GUAÇU IND. E COM.: “Arquivado”.LTDA.
001438/2007 000929/2007 *: “Arquivado”.
001439/2007 000930/2007 AUTO SOS MEC. DE PIRACICABA LTDA.: “Arquivado”.- ME
001456/2007 000933/2007 IMBIL IND. E MANUT. DE BOMBAS ITA: “Arquivado”.LTDA.
001462/2007 000939/2007 TREINAMENTO AVANÇADO LTDA: “Arquivado”.
001463/2007 000940/2007 G.M. POPIN - ME: “Arquivado”.
001464/2007 000941/2007 ROBSON FRANCISCO MORGADO - EPP: “Arquivado”.
001465/2007 000942/2007 AMAURI RIBEIRO DOS SANTOS: “Arquivado”.
001466/2007 000943/2007 NATALIO VELOCIMETRO LTDA ME: “Arquivado”.
001531/2007 000974/2007 AUXTER SOL. EM MÁQUINAS E: “Arquivado”.
EQUIPAMENTOS LTDA.
001533/2007 000976/2007 ANDRÉ CHIARINI MONTEIRO: “Arquivado”.
001554/2007 000990/2007 ATUALIZAÇAO PROFISSIONAL COAD: “Arquivado”.LTDA.
001556/2007 000992/2007 NOBRE FERRAZ & MORAIS LTDA: “Arquivado”.
001557/2007 000993/2007 ENGEX ENGENHARIA E OBRAS LTDA.: “Arquivado”.
001558/2007 000994/2007 MADIS RODBEL SOLUÇÕES DE PONTO: “Arquivado”.
E ACESSO LTDA.
001559/2007 000995/2007 MODRALI EQUIP. HIDR. PNEUMAT.: “Arquivado”.LTDA. EPP
001560/2007 000996/2007 STS ENGENHARIA LTDA.: “Arquivado”.
001561/2007 000997/2007 STRONG CONSULTORIA: “Arquivado”.
EDUCACIONAL LTDA
001562/2007 000998/2007 GRAMEIRA SCHURMANN COMERCIAL: “Arquivado”.LTDA.
001563/2007 000999/2007 EACIAL EQUIP. ACES. IND. AGRIC.: “Arquivado”. LTDA.
001564/2007 001000/2007 EDITORA PINI LTDA.: “Arquivado”.
001565/2007 001001/2007 CQA - COML. QUIMICA AMERICANA: “Arquivado”.LTDA.
001566/2007 001002/2007 AUTO POSTO SAO JORGE LTDA.: “Arquivado”.
001567/2007 001003/2007 DRACOM HIDRAUL. INDUSTRIAL LTDA.: “Arquivado”.- ME
001570/2007 001004/2007 GUARUPLAST IND. COM. EMB. PLAST.: “Arquivado”.LTDA.
001617/2007 001033/2007 ML GUERINI MATERIAIS DE: “Arquivado”.
CONSTRUÇÃO
001618/2007 001034/2007 NEXTEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA.: “Arquivado”.
001662/2007 001067/2007 MARCELA SANTIN: “Arquivado”.
001684/2007 001080/2007 BUDASOM - ART FOTOG. E DE SOM: “Arquivado”.
LTDA - ME
001685/2007 001081/2007 COMCURSAM COM/ASSIST EM MEIO: “Arquivado”.
AMBIENTE LTDA
001686/2007 001082/2007 SENAT SERVIÇO NAC. DE APREND.: “Arquivado”.
TRANSPORTE
001687/2007 001083/2007 ORIGEM MÓVEIS P/ ESCRITÓRIO LTDA: “Arquivado”.- ME
001688/2007 001084/2007 FREIOTEC C. LO. P/FREIOS,FRICÇAO: “Arquivado”.LTDA.
001689/2007 001085/2007 MOTOMIL DE PIRACICABA COM. IMP.: “Arquivado”.LTDA.
001690/2007 001086/2007 MARTH ENGa. PROJETOS S/C LTDA.: “Arquivado”.
001691/2007 001087/2007 VALDIR ANTONIO FURLAN - ME: “Arquivado”.
001692/2007 001088/2007 YLLIOS TURISMO LTDA.: “Arquivado”.
001693/2007 001089/2007 NALCO BRASIL LTDA.: “Arquivado”.
001693/2012 001234/2012 MARIA ASGNES ZORENONI FONTES: “Concluído”.
001694/2007 001090/2007 ZELL AMBIENTAL LTDA.: “Arquivado”.
001695/2007 001091/2007 TRINOX INDUSTRIA E COMERCIO: “Arquivado”.LTDA
001697/2007 001092/2007 CMG PADRON ME: “Arquivado”.
001704/2012 001241/2012 JOSE ALVES DA SILVA: “Indeferido”.
001713/2007 001100/2007 HEXIS CIENTIFICA LTDA.: “Arquivado”.
001724/2007 001107/2007 COML. DOUGLAS DE PNEUMATICOS: “Arquivado”.LTDA.
001725/2007 001108/2007 FUNDIDOS DE FERRO BRASIL LTDA. -: “Arquivado”.EPP
001733/2007 001113/2007 FABR. DE TOLDOS PIRACICABA LTDA.: “Arquivado”.
001734/2007 001114/2007 DONIZETE DE J. MARINI CAMPINAS -: “Arquivado”.ME
001735/2007 001115/2007 SOLOTEST APAR. P/ MECÂNICA DE: “Arquivado”.SOLO LTDA
001736/2007 001116/2007 LE MANS CAMPINAS VEICULOS E: “Arquivado”.PEÇAS LTDA.
001737/2007 001117/2007 HEURYS TECNOLOGIA E COMÉRCIO: “Arquivado”.LTDA.
001738/2007 001118/2007 BRIGHENTI PEREZ & CIA LTDA - ME: “Arquivado”.
001739/2007 001119/2007 ESCOLA SUPERIOR DE ADVOCACIA: “Arquivado”.
001740/2007 001120/2007 LUBEKA INDUSTRIA E COMERCIO: “Arquivado”.LTDA.
001741/2007 001121/2007 ASTEMA COMPRESSORES LTDA.: “Arquivado”.
001743/2007 001123/2007 MARFIARTE COMERCIAL LTDA.: “Arquivado”.
001744/2007 001124/2007 ARTES GRÁFICAS DAUMAR LTDA: “Arquivado”.
001777/2007 001140/2007 MARK GRUNDFOS LTDA: “Arquivado”.
001778/2007 001141/2007 MTABET ENGENHARIA E: “Arquivado”.
CONSTRUÇÕES LTDA
001804/2007 001158/2007 JORGE ALBERTO PERINA - ME: “Arquivado”.
001805/2007 001159/2007 LOJA DAS GAXETAS COM. V. H. EQ.: “Arquivado”.LTDA.
001807/2007 001166/2007 SIMPLEX SOLUTION CONSULTORIA: “Arquivado”.LTDA
001811/2007 001163/2007 JORGE ALBERTO PERINA - ME: “Arquivado”.
001812/2007 001164/2007 LINPA’S ATAC. DE PROD. DE LIMPEZA: “Arquivado”.LTDA.
001822/2007 001170/2007 ITALY VALVULAS E METAIS LTDA.: “Arquivado”.
001866/2007 001184/2007 VALÉRIA DE SOUZA GUERRA: “Arquivado”.
001875/2007 001191/2007 MERCOBRONZE METAIS LTDA: “Arquivado”.
001876/2007 001192/2007 MORETO & TUZIN LTDA - ME: “Arquivado”.

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO



PIRACICABA, terça-feira, 24 de julho de 20126

001902/2007 001204/2007 EVOLUTEC  IND, COM MANUT EQUIP: “Arquivado”.
HIDRAULICOS LT
001903/2007 001205/2007 T.S. OLIVEIRA PUBLICADADE: “Arquivado”.
001904/2007 001206/2007 TONINHO LUBRIFICANTES LTDA.: “Arquivado”.
001905/2007 001207/2007 TURFLEX EQUIP. INDUSTRIAIS LTDA.: “Arquivado”.
001906/2007 001208/2007 A. C. CONSTRUÇÕES E OBRAS LTDA.: “Arquivado”.
001907/2007 001209/2007 VETTIMAQ EQUP. PARA ESCRITÓRIO: “Arquivado”.LTDA
001908/2007 001210/2007 ANTONIO JAIR PREVIDI E CIA LTDA -: “Arquivado”.ME
001929/2007 001222/2007 VIVIANE PREZOTTO TIETEZ JANUÁRIO: “Arquivado”.
001930/2007 001223/2007 PRO-INT REPRES. E COMERCIO LTDA.: “Arquivado”.
001931/2007 001224/2007 AERODINAMICA EQUIPs. INDs. LTDA.: “Arquivado”.
001940/2007 001230/2007 VECTOR SERVIÇOS LTDA.: “Arquivado”.
001946/2007 001234/2007 MARIA PONTE: “Arquivado”.
001947/2007 001235/2007 XEROX COM. E IND. LTDA.   (VITORIA): “Arquivado”.
001949/2007 001236/2007 *: “Arquivado”.
001957/2007 001241/2007 DIGICROM ANALITICA LTDA.: “Arquivado”.
001958/2007 001242/2007 MARTA STRABELLI NAZARIO LACRES: “Arquivado”.- ME
001959/2007 001243/2007 FARIA VEÍCULOS LTDA: “Arquivado”.
001971/2007 001250/2007 TECNOPLASTICO BELFANO LTDA.: “Arquivado”.
001972/2007 001251/2007 GEMÜ IND. DE PROD. PLASTICOS E: “Arquivado”.
METAL. LTDA.
001974/2007 001253/2007 SS SILVEIRA & SILVEIRA COML. LTDA: “Arquivado”.
- EPP
001975/2007 001254/2007 PIRANEL BORRACHAS E ACESSORIOS: “Arquivado”.LTDA.
001976/2007 001255/2007 MARIA REGINA FOLTRAN SPADA - ME: “Arquivado”.
001977/2007 001256/2007 ELIO A. DA SILVA MAQUINAS - ME: “Arquivado”.
001978/2007 001257/2007 AIRTON JOSE BIGELI & CIA LTDA.: “Arquivado”.
001979/2007 001258/2007 METALÚRGICA BRUSANTIN LTDA.: “Arquivado”.
001982/2007 001261/2007 REMIL SERV. E PEÇAS P/ TRATORES: “Arquivado”.
LTDA - EPP
001988/2007 001265/2007 TREVISAN E MONTEBELLO LTDA  - ME: “Arquivado”.
001989/2007 001266/2007 SMV  VÁLVULAS INDUSTRIAIS LTDA: “Arquivado”.
001990/2007 001267/2007 REQUIPAM EQUIP. INDUSTRIAIS LTDA: “Arquivado”.
001991/2007 001268/2007 RELOJOARIA SESSO LTDA. - ME: “Arquivado”.
001992/2007 001269/2007 NOVAP INFORMATICA S/C LTDA.: “Arquivado”.
001993/2007 001270/2007 MITAFER COM. DE TUBOS E: “Arquivado”.
FERRAGENS LTDA
001994/2007 001271/2007 MARCHINI IMPLEMENTOS ROD. LTDA: “Arquivado”.EPP
001995/2007 001272/2007 LUIZ C. M. DA SILVA PIRACICABA - ME: “Arquivado”.
001996/2007 001273/2007 COMACOL COM MATERIAIS PARA: “Arquivado”.
CONSTRUÇÃO LTDA.
001997/2007 001274/2007 CASA DO ACOPLAMENTO LTDA.: “Arquivado”.
002006/2007 001281/2007 POLIERG INDUSTRIA E COMERCIO: “Arquivado”.LTDA.
002017/2007 001289/2007 JOSÉ ODIVALDO CHITOLINA JÚNIOR: “Arquivado”.
002021/2007 001292/2007 TIGRE S/A TUBOS E CONEXOES: “Arquivado”.(FILIAL)
002033/2007 001302/2007 CIMENTO-RIO COM E REP DE: “Arquivado”.
MAT.CONSTR.LTDA
002034/2007 001303/2007 CANCELADO: “Arquivado”.
002035/2007 001304/2007 SILFER PRODUTOS SIDERURGICOS: “Arquivado”.LTDA.
002036/2007 001305/2007 SL  PAR COMERCIAL E PARAFUSOS: “Arquivado”.LTDA.
002043/2007 001307/2007 VINIARTEFATOS COM., IMP. E EXP.: “Arquivado”.LTDA.
002044/2007 001308/2007 COM. DE PEÇAS HIDRAUL. CAMOSSI: “Arquivado”.LTDA. EPP
002056/2007 001314/2007 CANCELADO: “Arquivado”.
002072/2007 001320/2007 VEGA DISTRIBUIDORA DE PETRÓLEO: “Arquivado”.LTDA
002088/2007 001326/2007 LOPES DES/ RECRUT. E SELEÇÃO DE: “Arquivado”.
PESSOAL LTDA
002089/2007 001327/2007 NOVELLO ALARMES LTDA - ME: “Arquivado”.
002090/2007 001328/2007 CARLOS ALBERTO MENEGALLE - ME: “Arquivado”.
002091/2007 001329/2007 OXIPIRA AUTOM. IND. E COM. DE: “Arquivado”.MAQ.IND.LTDA.
002092/2007 001330/2007 PIRATRACTOR COM/PEÇAS P/: “Arquivado”.
TRATORES LTDA - ME
002094/2007 001332/2007 SANTA LUZIA S/A IND. DE: “Arquivado”.EMBALAGENS
002095/2007 001333/2007 VALLOY IND/COM. VALVULAS E ACES.: “Arquivado”.LTDA.
002096/2007 001334/2007 CASA MEDEIROS COM. MAT.: “Arquivado”.
P/CONSTR. LTDA.
002127/2007 001352/2007 LABSYNTH PRODUTOS P/: “Arquivado”.
LABORATORIO LTDA.
002128/2007 001353/2007 FUJIWARA EQUIP. DE PROTEÇAO: “Arquivado”.
INDIV. LTDA.
002129/2007 001354/2007 RENATO CAETANO COSTA: “Arquivado”.PIRACICABA - EPP
002130/2007 001355/2007 VALERIOS MATERIAIS ELETRICOS: “Arquivado”.LTDA.
002131/2007 001356/2007 COML. JOAO AFONSO LTDA.: “Arquivado”.
002141/2007 001360/2007 DD LIMP AMERICANA SERVIÇOS LTDA: “Arquivado”.
002142/2007 001361/2007 VIVALDO DE SOUZA OLIVEIRA: “Arquivado”.
002164/2007 001371/2007 CBC CIA BRASILEIRA DE CONCRETO: “Arquivado”.
002170/2007 001373/2007 FUNIL. INDEPENDENCIA PIRACICABA: “Arquivado”.LTDA - ME
002171/2007 001374/2007 C.B.C. COMPANHIA BRASILEIRA DE: “Arquivado”.CONCRETO
002172/2007 001375/2007 COM. DE MADEIRAS STA. CECILIA: “Arquivado”.LTDA.
002173/2007 001376/2007 PAULO FRANCISCO FORTI: “Arquivado”.
002174/2007 001377/2007 AGUADO E CIA LTDA.: “Arquivado”.
002175/2007 001378/2007 LINHA IMPRESSA GRAFICA LTDA.: “Arquivado”.
002176/2007 001379/2007 PB ELETROTECNICA COM E: “Arquivado”.
SERVIÇOS LTDA-ME
002177/2007 001380/2007 TERRA TRATORES LTDA: “Arquivado”.
002178/2007 001381/2007 JUNIOR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA: “Arquivado”.
002179/2007 001382/2007 HEZOLINEM EQUIP. TOP. E COM.: “Arquivado”.SERV. LTDA.
002184/2007 001386/2007 ALPAX COM. DE PROD. PARA: “Arquivado”.
LABORATÓRIO LTDA
002194/2007 001393/2007 ADMILSON SILVA ROSSETO: “Arquivado”.PIRACICABA - ME
002201/2007 001396/2007 EDUARDO  BUOSO: “Arquivado”.
002202/2007 001397/2007 CYBELAR COMERCIO E INDUSTRIA: “Arquivado”.LTDA.
002237/2007 001416/2007 LUIS ARMANDO VERÍSSIMO: “Arquivado”.
002238/2007 001417/2007 RECUPERE ENGENHARIA E SERVIÇOS: “Arquivado”.LTDA.
002258/2007 001428/2007 LINPA’S ATAC. DE PROD. DE LIMPEZA: “Arquivado”.LTDA.
002259/2007 001429/2007 LIDER PIRACICABA PAPELARIA LTDA.: “Arquivado”.
002260/2007 001430/2007 COML. VALFLEX FERRAM/EQUIP. LTDA: “Arquivado”.
002261/2007 001431/2007 FERNANDO CHOHFI MALUF - ME: “Arquivado”.
002262/2007 001432/2007 COMERCIAL FACIS LTDA: “Arquivado”.
002263/2007 001433/2007 ANGOLINI & ANGOLINI LTDA: “Arquivado”.
002264/2007 001434/2007 ASSEMAE ASSOC. NAC. SERV. MUN.: “Arquivado”.SAN.
002272/2007 001439/2007 RODOVIA DAS COLINAS: “Arquivado”.
002284/2007 001446/2007 INSTRUTEMP - INSTRUMENTOS DE: “Arquivado”.
MEDIÇÃO LTDA
002289/2007 001448/2007 MOTOMIL DE PIRACICABA COM. IMP.: “Arquivado”.LTDA
002290/2007 001449/2007 PANAJÓ PEÇAS AUTOMOTIVAS: “Arquivado”.
NACIONAIS LTDA.
002291/2007 001450/2007 IMP. E EXP. DE MEDIDORES: “Arquivado”.POLIMATE LTDA

002292/2007 001451/2007 HIDROPIG IND. COM. PREST. SERV.: “Arquivado”.LTDA.
002293/2007 001452/2007 SESSO ROLAMENTOS LTDA.: “Arquivado”.
002308/2007 001460/2007 SECURITY GLASSES COM E M.E.P.I.: “Arquivado”.LTDA.
002309/2007 001461/2007 SENAI SERVIÇO NAC. DE APREND.: “Arquivado”.
INDUSTRIAL
002310/2007 001462/2007 LAB LINE COM. PROD. LAB. LTDA. - ME: “Arquivado”.
002311/2007 001463/2007 ACTARIS LTDA.: “Arquivado”.
002312/2007 001464/2007 CASA DAS CORES DE PIRACICABA: “Arquivado”.LTDA.
002313/2007 001465/2007 HEXIS CIENTIFICA LTDA.: “Arquivado”.
002314/2007 001466/2007 DIMENSIONAL EQUIPAMENTOS: “Arquivado”.
ELÉTRICOS LTDA.
002315/2007 001467/2007 IVANIZE A. V. VALENTIM PIRACICABA -: “Arquivado”.ME
002316/2007 001468/2007 LIDER PIRACICABA PAPELARIA LTDA.: “Arquivado”.
002317/2007 001469/2007 PAULITINTAS LTDA.: “Arquivado”.
002318/2007 001470/2007 PAU D’ALHO COM.E TRATAMENTO: “Arquivado”.
MADEIRAS LTDA
002319/2007 001471/2007 NORTCA IND. E COM. DE INSTR.: “Arquivado”.MEDIÇAO LT
002320/2007 001472/2007 NORFALK INF. E PRESENTES LTDA -: “Arquivado”.ME
002321/2007 001473/2007 RETENFIX COM. DE ACESSORIOS: “Arquivado”.
INDS. LTDA
002322/2007 001474/2007 REZENFER TUDO P/ CONSTRUÇÃO: “Arquivado”.LTDA - EPP
002329/2007 001477/2007 ASPERBRAS BAHIA LTDA.: “Arquivado”.
002376/2007 001509/2007 CANCELADO: “Arquivado”.
002377/2007 001510/2007 JORGE ALBERTO PERINA - ME: “Arquivado”.
002411/2007 001536/2007 COM. DE MADEIRAS NALESSIO LTDA.: “Arquivado”.
002412/2007 001537/2007 AUTODIESEL COM. DE AUTO PEÇAS: “Arquivado”.LTDA.
002413/2007 001538/2007 AUTO POSTO NOIVA DA COLINA LTDA.: “Arquivado”.
002414/2007 001539/2007 S.O.S. INFORMATICA PIRACICABA: “Arquivado”.LTDA.
002416/2007 001541/2007 F. PINHEIRO COM. DE MAT P/: “Arquivado”.
CONSTRUÇÃO LTDA
002417/2007 001542/2007 CHIK - INOX AÇO INOXIDAVEL LTDA.: “Arquivado”.
002418/2007 001543/2007 R.B.M. RECOND. DE BOMBAS E: “Arquivado”.
MOTORES LTDA.
002427/2007 001549/2007 VALERIOS MATERIAIS ELETRICOS: “Arquivado”.LTDA.
002428/2007 001550/2007 T.P.S.R. COMUNICAÇOES LTDA: “Arquivado”.
002429/2007 001551/2007 CONSTR. E PAVIMENTADORA CONCIVI: “Arquivado”.LTDA.
002430/2007 001552/2007 PRIMEIRA LINHA PIRAC. AUTO PEÇAS: “Arquivado”.LTDA.
002431/2007 001553/2007 SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO: “Arquivado”.AMBIENTE
002480/2007 001584/2007 BEATRIZ APARECIDA DA SILVA: “Arquivado”.
002481/2007 001585/2007 JORGE LUIZ RUFINO DA SILVA: “Arquivado”.
002488/2007 001588/2007 JOÃO GALDINO DA SILVA: “Arquivado”.
002489/2007 001589/2007 ROGÉRIO FRAGOSO DE MEDEIROS: “Arquivado”.
002497/2007 001593/2007 CAMPNEUS LIDER DE PNEUMATICOS: “Arquivado”.LTDA.
002498/2007 001594/2007 MERAX COM. DE MAQ. E EQUIP. LTDA: “Arquivado”.
002499/2007 001600/2007 TRINOX INDUSTRIA E COMERCIO: “Arquivado”. LTDA
002517/2007 001607/2007 ACTARIS LTDA.: “Arquivado”.
002541/2007 001620/2007 AMÉLIO MARCO DONIZETE BUZATO: “Arquivado”.
002552/2007 001624/2007 IMP. ALVAMAR COM. DE PEÇAS P/: “Arquivado”.AUTOS LTDA.
002553/2007 001625/2007 WORKMAQ COM/LOC DE MAQ P;: “Arquivado”.
CONSTR CIVIL LTDA E
002554/2007 001626/2007 METALÚRGICA BRUSANTIN LTDA.: “Arquivado”.
002555/2007 001627/2007 TRINETWORK SISTEMAS DE INF. E: “Arquivado”.
SOFTWARE LTDA.
002577/2007 001640/2007 COML. GIACOMINI LTDA: “Arquivado”.
002578/2007 001641/2007 COML. TM DE PAPEIS E EMBALAGENS: “Arquivado”.LTDA.
002579/2007 001642/2007 ESCO COMERCIAL LTDA.: “Arquivado”.
002580/2007 001643/2007 FLYGT DO BRASIL S/A.: “Arquivado”.
002581/2007 001644/2007 NIVAL COBERTURAS E MAT.: “Arquivado”.
CONSTRUÇAO LTDA.
002582/2007 001645/2007 PRECISION LABORATORIES LTDA.-: “Arquivado”.EPP
PRECISION
002583/2007 001646/2007 VIRTUAWAY BRASIL INFORMÁTICA: “Arquivado”.LTDA. -  ME
002604/2012 001817/2012 SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E: “Concluído”.
ATIVIDADES MOTORAS
002631/2007 001672/2007 DIGITAL RECOVERY TECNOLOGIA: “Arquivado”.LTDA.
002632/2007 001673/2007 LOJAS COLOMBO S/A   -  A/C DIRCE: “Arquivado”.
002633/2007 001674/2007 ROSTON & BARROS LTDA.: “Arquivado”.
002634/2007 001675/2007 VALDEMIR JANONI - EPP: “Arquivado”.
002635/2007 001676/2007 BATERIAS FORTEX LTDA.: “Arquivado”.
002636/2007 001677/2007 INDICATIVO EDITORA LTDA - ME: “Arquivado”.
002640/2007 001681/2007 SARIMA ENGENHARIA AMBIENTAL: “Arquivado”.LTDA
002652/2007 001688/2007 ACTARIS LTDA.: “Arquivado”.
002673/2007 001702/2007 INFORMÁTICA NOVA IMAGEM LTDA: “Arquivado”.
002675/2007 001703/2007 UNIBANCO SEGUROS S/A: “Arquivado”.
002739/2007 001734/2007 IVAN CANALE: “Arquivado”.
002741/2007 001735/2007 WALC TRANSP E SERVIÇOS LTDA: “Arquivado”.
002742/2007 001736/2007 ANGELO MENEGALLE: “Arquivado”.
002743/2007 001737/2007 GUARANI MATERIAL P/ CONSTRUÇÃO: “Arquivado”.LTDA.
002744/2007 001738/2007 IMPERIO DAS CORREIAS LTDA.: “Arquivado”.
002745/2007 001739/2007 JATOMAQ COM. REPRES E SERV. EM: “Arquivado”.
SIDERURGICA LT
002746/2007 001740/2007 C.L.R CENTRO DE LAB. REUNIDOS DO: “Arquivado”.
BR. LT- EPP
002752/2007 001744/2007 MARTINI COMERCIO E IMPORTAÇAO: “Arquivado”.LTDA.
002756/2007 001747/2007 STREAM COM. DE TUBOS E: “Arquivado”.
ACESSORIOS LTDA.
002768/2012 001936/2012 POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO: “Concluído”.PAULO
002773/2007 001754/2007 NILZE BRASÍLIA AMARAL DE MOURA: “Arquivado”.
002800/2007 001771/2007 NOVAP INFORMATICA S/C LTDA: “Arquivado”.
002801/2007 001772/2007 AG TECH SISTEMAS LTDA.: “Arquivado”.
002810/2007 001779/2007 FENIX FORROS E DIVISORIAS LTDA.: “Arquivado”.
002811/2007 001780/2007 EKA CHEMICALS DO BRASIL S/A: “Arquivado”.
002812/2007 001781/2007 CELLA & CELLA LTDA - EPP: “Arquivado”.
002813/2007 001782/2007 ACQUALIFE IND. COM PRODUTOS: “Arquivado”.
SINTÉTICOS LTDA
002814/2007 001783/2007 ROMILDO AUTO PEÇAS LTDA.: “Arquivado”.
002815/2007 001784/2007 SIGN OFICINA DE SINALIZAÇÃO LTDA: “Arquivado”.- ME
002816/2007 001785/2007 PARALELAS COM. MAT.: “Arquivado”.
ELETRO-ELETRONICO LTDA ME
002817/2007 001786/2007 SOVEREIGN COM. DE PROD. P/ LAB.: “Arquivado”.LTDA.
002818/2007 001787/2007 KONE INDUSTRIA DE MAQUINAS LTDA.: “Arquivado”.
002848/2007 001806/2007 MARCHINI EXPLOSÃO,DEMOLIÇÃO E: “Arquivado”.
ENGENHARIA LTDA
002849/2007 001807/2007 MULTISERV DE PIRACICABA C M C T: “Arquivado”.
LTDA. ME
002856/2007 001812/2007 METTA CONSTRUÇÕES E: “Arquivado”.
IMPERMEABILIZAÇÕES LTDA.

002857/2012 001988/2012 ORGANIZAÇÃO NÃO GOVERNAMENTAL: “Concluído”.
VIRA LATA VIRA VIDA
002905/2012 002022/2012 SECRETARIA MUNICIPAL DE: “Concluído”.
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
002953/2012 002067/2012 LUCIANA APARECIDA LONGATTO: “Deferido”.
002958/2012 002069/2012 ROBSON BERTOLA: “Concluído”.
003040/2012 ERICA PINAZZA: “Indeferido”.
003059/2012 000138/2008 FIANÇA EMPREENDIMENTOS: “Indeferido”.
IMOBILIÁRIOS LTDA
003119/2012 GABRIEL BENJAMIN SIQUEIRA FORTI: “Deferido”.
003147/2012 SECRETARIA MUNICIPAL DE: “Concluído”.
GOVERNO - SERVIÇO DE INFORMAÇÃO AO CIDADÃO
003162/2012 CLAUDINEI FORTI: “Deferido”.
003190/2012 002221/2012 RAÍZEN ENERGIA S/A: “Deferido”.
003232/2012 002244/2012 JULIANA SÁ SAMPAIO SILVA: “Indeferido”.
003893/2011 002535/2011 SERGIO APARECIDO DA CUNHA: “Deferido”.
004573/2011 003074/2011 DIOCESE SALÃO DE FESTAS CAPELA: “Indeferido”.
IMACULADA
004746/2009 003282/2009 P.S. SERVIÇOS DE CONCRETAGEM: “Arquivado”.LTDA.

HOMOLOGAÇÃO

Torno público para conhecimento dos interessados, que nesta data,
HOMOLOGO para todos os efeitos legais, o Pregão Presencial n.º 51/
2012(Aquisição de 02 aparelhos de TV 40" Led Full HD com conversor digi-
tal) em favor da empresa: Cláudio Roberto Martins Junior & Cia Ltda-EPP,
totalizando a importância de R$ 3.658,50 (três mil seiscentos e cinqüenta e
oito reais e cinqüenta centavos).

Piracicaba, 23 de julho de 2012.

  João Manoel dos Santos
  Presidente

HOMOLOGAÇÃO

Torno público para conhecimento dos interessados, que nesta data,
HOMOLOGO para todos os efeitos legais, o Pregão Presencial n.º 51/
2012(Aquisição de 02 aparelhos de TV 40" Led Full HD com conversor digi-
tal) em favor da empresa: Cláudio Roberto Martins Junior & Cia Ltda-EPP,
totalizando a importância de R$ 3.658,50 (três mil seiscentos e cinqüenta e
oito reais e cinqüenta centavos).

Piracicaba, 23 de julho de 2012.

  João Manoel dos Santos
  Presidente

PORTARIA Nº 75, DE 01 DE JULHO DE 2012.
(Dispõe sobre promoção de funcionária ocupante de cargo de

provimento efetivo).

JOÃO MANOEL  DOS SANTOS, Presidente da Câmara de Vereadores de
Piracicaba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º  Fica promovida a funcionária, ANDREA SACARO,  para o cargo efetivo
de AGENTE LEGISLA TIVO I, Com referência 5K – 6J , em decorrência da
aprovação em avaliação de desempenho instituída pela lei no. 5838/2006 e
suas alterações, regulamentada pela resolução no. 16, de 21/12/2006.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
os seus efeitos a partir de 01/07/2012.

Câmara de Vereadores de Piracicaba, 23 de julho de 2012.

JOÃO MANOEL DOS SANTOS
- Presidente -

Publicada no Departamento Administrativo e Financeiro da Câmara de
Vereadores de Piracicaba, em 23 de julho de 2012.

KÁTIA GARCIA MESQUITA
- Diretora do Depto. Administrativo e Financeiro -

REDE BRASCON CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA, localizada à
Rua São José, 1.135, Centro – Piracicaba/SP, CNPJ 09.442.349/0001-58,
I.E. 535.471.209.113, I.M. 613040, declara para os devidos fins o extravio
do Talão de Notas Fiscais de Prestação de Serviços, Série 5-A, do nº 51 a
100 todas em branco.

M. Munhoz Consultoria Empresarial Ltda, estabelecida na Rua Nicolau
Athanassof, 181, na cidade de Piracicaba, inscrita no CNPJ sob nº
08.294.899/0001-04, Inscrição Municipal nº 1357/06, declara ter extraviado
01 talão de Nota fiscal de Serviços da numeração 051 à 100.

PODER LEGISLATIVO

EXTRAVIOS



PIRACICABA, terça-feira, 24 de julho de 20127

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 85/2012
Aquisição de livros

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme ADJUDICAÇÃO
realizada pela PREGOEIRA a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESA(S) LOTE (S)
Cio da Terra Livraria Ltda – ME 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09
Artlivros Distribuição editorial Ltda ME 10
Best Book Comércio de Livros Editorial Lt da EPP 11, 12

Piracicaba, 20 de julho de 2012.

Nely Guidolin Lima
Secretária Municipal de Educação

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 34 / 2012

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante le-
gal, da empresa relacionada abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias,
compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração
Tributária, para tratar de assuntos relacionados ao levantamento fiscal
especifico, quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISS e outros
assuntos pertinentes, relacionado ao Processo Administrativo de Levantamento
Específico No. 54.869/2.012, de todos os procedimentos adotados nos presente
processos, todos aplicados na data de 12/06/2012: Notificação de Lançamento
No. 60.115 (fls. 62 a 65).
O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos referidos
débitos em Divida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único da Lei
Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Munici-
pal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, independente
de prévio deposito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação do
edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos comprobatórios das
razoes apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei Complementar nº 224, de
13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 29 de Junho de 2.012

CONTRIBUINTE:
PICCOLI & SOLCILOTTO LTDA ME
RUA BENJAMIN CONSTANT, 1.697 – CENTRO – PIRACICABA/SP – CEP
13.400-056  -  CNPJ 05.648.540/0001-08 – CPD 60.448-7

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 35 / 2012

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante le-
gal, da empresa relacionada abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias,
compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração
Tributária, para tratar de assuntos relacionados ao levantamento fiscal
especifico, quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISS e outros
assuntos pertinentes, relacionado ao Processo Administrativo de Levantamento
Específico No. 57.663/2.012, de todos os procedimentos adotados nos presente
processos, todos aplicados na data de 04/06/2012: Notificação de Lançamento
No. 60.145 (fls. 19 a 22).
O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos referidos
débitos em Divida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único da Lei
Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Munici-
pal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, independente
de prévio deposito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação do
edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos comprobatórios das
razoes apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei Complementar nº 224, de
13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 29 de Junho de 2.012

CONTRIBUINTE:
G. S. AUTO PEÇAS E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA ME
AV. TRINTA E UM DE MARÇO, 650 – PAULICEIA – PIRACICABA/SP – CEP
13.424-290  -  CNPJ 04.896.329/0001-33 – CPD 60.181-2

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 36 / 2012

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante legal,
da empresa relacionada abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias,
compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração
Tributária, para tratar de assuntos relacionados ao levantamento fiscal especifico,
quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISS e outros assuntos
pertinentes, relacionado ao Processo Administrativo de Levantamento Específico

No. 65.521/2.012, de todos os procedimentos adotados nos presente processos,
todos aplicados na data de 04/06/2012: Notificação de Lançamento No. 60.144
(fls. 11 a 14).
O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos referidos
débitos em Divida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único da Lei
Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Munici-
pal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, independente
de prévio deposito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação do
edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos comprobatórios das
razoes apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei Complementar nº 224, de
13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 29 de Junho de 2.012

CONTRIBUINTE:
MADRI SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA
RUA IPOJUCA, 132 – TATUAPÉ – SÃO PAULO/SP – CEP 03.304-050
CNPJ 08.103.018/0001-20 – CPD 10.015-8

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 39 / 2012

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante legal,
da empresa relacionada abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias,
compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração
Tributária, para tratar de assuntos relacionados ao levantamento fiscal especifico,
quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISS e outros assuntos
pertinentes, relacionado ao Processo Administrativo de Levantamento Específico
No. 80.124/2.012, de todos os procedimentos adotados nos presente processos,
todos aplicados na data de 05/07/2012: Notificações de Lançamento No. 60.176
(fls. 18 a 21).
O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos referidos
débitos em Divida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único da Lei
Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Munici-
pal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, independente
de prévio deposito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação do
edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos comprobatórios das
razoes apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei Complementar nº 224, de
13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 18 de Julho de 2.012

CONTRIBUINTE:
START UP COM. E PREST. DE SERV. EQUIP. INDS. LTDA
RUA SÃO SIMÃO, 389 – PARQUE SÃO JORGE – PIRACICABA/SP – CEP
13413-002  -  CNPJ 06.068.598/0001-37 – CPD 606363

Departamento de Administração Financeira

Em atendimento a Lei Federal 9452 de 20 de março de 1997
informamos que os recursos recebidos da união , foram os seguintes:

CONVÊNIOS REPASSADOS PELO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FNDE - QUOTA MUNICIPAL SALARIO-EDUCACAO
DATA  VALOR RECEBIDO
20/jul/12  982.221,44

TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDEB
DATA  RECURSOS
20/jul/12  64.729,59

CONVÊNIOS REPASSADOS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE

 ATENCÃO BÁSICA
DATA  VALOR RECEBIDO
20/jul/12  247.790,00

PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DA UNIÃO

FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICIPIOS - FPM
DATA  VALOR RECEBIDO
20/jul/12  381.553,92

COTA PARTE IMP.S/PROPR. TERRIT. RURAL ITR
DATA  VALOR RECEBIDO
20/jul/12  73,80

TRANSFERENCIA DA COMPENSAÇÃO FINANCEIRA

COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETROLEO-FEP
DATA  VALOR RECEBIDO
20/jul/12  60.663,45

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS

COMERCIAIS E SERVIÇOS

Plantão Noturno de Farmácias e Drogarias

Horário: das 20:00 às 08:00 horas
Período:  28/07/2012 a 03/08/2012

PLANTÃO NOTURNO

Farmácia Endereço Fone
Farmácia do Povo Rua Gov. Pedro de Toledo, 926 Centro 3422-4363
Farmácia Droga Raya Rua Gov. Pedro de Toledo, 980 Centro 3433-8554
Drogal Droga Pires Rua Gov. Pedro de Toledo, 1064 Centro 3422-3583

Piracicaba, 23 de  Julho de 2.012.

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS

COMERCIAIS E SERVIÇOS

Plantão Obrigatório de Farmácias e Drogarias

Nos dias  28 e 29 de Julho de 2012 estarão de Plantão as Farmácias e
Drogarias localizadas no Grupo 02 ,  obedecendo, obrigatoriamente, o
horário das 8h as 20h, de conformidade com a Lei no. 3.264/90 e Decreto
no. 5.354/90.

FARMÁCIA ENDEREÇO FONE

CENTRO
Farmácia Droga Raya Rua Gov. Pedro de Toledo, 980 3433-8554

BAIRRO ALTO
Drogaria Weleda Rua XV de Novembro, 1.648 3432-6018
Drogaria Josimara-Alto Rua Santa Cruz, 524 3422-4025
Drogalessa  Independência Avenida Independência, 960 3426-5686

JARDIM ELITE/NOVA AMÉRICA
Drogaria Conceição Rua Riachuelo, 2.632 3426-1377

SÃO  JUDAS
Pharmacia  Alquimia Rua Dona Eugênia, 1.839 3433-8032

MORUMBI/PIRACICAMIRIM
Drogoria   Weleda Avenida Rio das Pedras, 366 3426-7926

PAULISTA/PAULICÉIA
Drogal Paulista Rua do Rosário, 2.646 3433-2837
Drogamar Avenida São Paulo, 391 3433-1692
Droga Nova Rua  Dr. Jorge  Pacheco Chaves, 2829 3434-1015
Drogaria Raposo Tavares Av. Raposo Tavares - 1122 3434-6882

JARAGUÁ
Drogaria Jaraguá Avenida Madre Maria Teodora, 893 3422-8680

SÃO DIMAS
Farmavida Rua José Ferraz de Camargo, 525 3434-1120

ALEMÃES/ VILA MONTEIRO
Droga Líder Rua Cristiano Cleopath,1.750 3433-1391
Droga Saúde Rua João Botene, 334 3433-8176

VILA REZENDE/VILA INDUSTRIAL
Droga Vila Avenida Rui Barbosa, 510 3421-3130
Drogaria São Luiz Rua Dona Santina, 221 3421-6965
Droga Vila 3 Avenida Dona Lídia, 267 3421-4174
Drogaria Pirâmide II Rua João Lordello, 258 3421-4290

SANTA TEREZINHA
Farmácia Santa Terezinha Travessa Dona Antonia, 53 3425-1247
Drogaria Moda R Corcovado, 1405  Loja 01 3425-1192

Piracicaba,  23  de Julho de 2012.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E  LANÇAMENTO Nº 13 / 2012

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante
legal, do(s) estabelecimento(s) abaixo relacionados(s) para que no prazo de 30
(trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização de Atividades Industriais,
Comerciais e Serviços do Departamento de Administração Fazendária, para
tratar de assuntos relacionados a sua Inscrição no Cadastro Mobiliário de
Contribuintes - C.M.C. e outros assuntos pertinentes.

O não comparecimento do presente Edital, implicará: a) No cancelamento
da Inscrição Municipal, pela forma EX-OFÍCIO, nos termos do Artigo 21, Parágrafo
3º do Decreto nº 5.354/90 - SEM PREJUÍZO DOS DÉBITOS EXISTENTES; b)
Arquivamento do processo.

Piracicaba,  16 de Julho de 2.012

  CONTRIBUINTE PROCESSO Nº
VALTER BARBIERI 17583/1988
VANIA APARECIDA BASSAN 3784/1989
SIND. CORRET. DE IMOVEIS DE PIRACIC. E REGIÃO 18434/1991
COMERC. IMPORT. MS  OMEGA LTDA 14553/1992
ANGELA DE FATIMA JABOR DRUZIAN 22816/1999
THAIS DE PAULA POIANAS HUCK ME 606/2001
ASSIS & FRANÇA SERVIÇOS S/S LTDA ME 23864/2001
 RODRIGO SOUZA CUNHA ME 38059/2004
EXPORTALL COMERCIAL E EXP. LTDA 067/2005
MANUEL ANGEL CUZCANO PUZA 62745/2011

Diário Oficial na internet

acesse:
www.piracicaba.sp.gov .br

SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS



PIRACICABA, terça-feira, 24 de julho de 20128



PIRACICABA, terça-feira, 24 de julho de 20129



PIRACICABA, terça-feira, 24 de julho de 201210

A.P.A.E.



PIRACICABA, terça-feira, 24 de julho de 201211

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SALTINHO



PIRACICABA, terça-feira, 24 de julho de 201212



PIRACICABA, terça-feira, 24 de julho de 201213



PIRACICABA, terça-feira, 24 de julho de 201214

Administração
Barjas Negri - Prefeito

Sérgio Dias Pacheco - Vice-prefeito

Jornalist a responsável
João Jacinto de Souza - MTB 21.054

Diagramação
Centro de Informática

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233
Fone: (19) 3403-1031

E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Impressão
Gráfica Municipal de Piracicaba
Rua Prudente de Moraes, 930

Fones/Fax: (19) 3422-7103 e 3433-0194

Tiragem: 570 unidades

Diário Oficial OnLine: www.piracicaba.sp.gov.br


